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lÿledlemsblad for Soransk Samfund Årgang 90 nr. 4, august 2005

Årets 144 studenter fra de seks klasser samlet kort før 
indmarchen i den stuvende fulde Klosterkirke
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August 2005
Torsdag d. 4.
Kl. 12.00: Soranerfrokost

Septem ber 2005
Torsdag d. 1.
Kl. 19.00: Soranerfrokost
Torsdag d. 15.
Kl. 19 .00: Møde i Whiskyklubben w
Fredag d. 23.
Kl. 10.00: Soranergolf mod 

Herlufsholm w
Søndag d. 25.
Kl. 10.00: Gammelsoraner cricket på skolen
Onsdag d. 28.
Kl. 15.00: Indvielse med dronning w

Margrethe af Hauchs Physiske 
Cabinet (for en indbudt kreds af 
gæster)

Kl. 16.00: Koncert i Sørø Klosterkirke 
(Weyses mindekantate for 
Carsten Hauch)
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Torsdag d. 6.
Kl. 19.00: Soranerfrokost
Lørdag d. 15.
Soransk Samfunds Årsfest w

✓ Se omtale inde i bladet
Soraner frokoster afholdes i Hauerslevsalen, 

Soranernes Hus, Solvej 1, Frederiksberg
Tilmeldinger til Soranerfrokoster på telefonsvarer 
38480049 senest to dage før arrangementet med oplys­
ning om navn og afgangsår.
Spørgsmål kan rettes til hovmester Andreas Christiani, 
telefon og fax 3940 6614.
Argangstræf kan indkaldes gennem Soranerbladet.
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Sporten i fokus
Traditionelt har gammelsoranerne været godt med på sportsområdet. Cricket­
klubben Soranerne har eksisteret i over 50 år og Batøk endnu længere. Dertil 
kommer terrænsport og golf, det sidste med årlige arrangementer. For golf og 
batøk gælder, at der afholdes årlige konkurrencer med gammelherlovianere. 
Tennis er i sin udvikling.

Medierne har i en periode fokuseret på sund livsstil, der ud over madopskrif­
ter også omfatter motion. Offentlige myndigheder peger på forebyggende mo­
tion. Medierne har også fokuseret på de undersøgelser, der forholder sig til 
sammenhæng mellem fysisk udfoldelse, for eksempel sport, og indlæring.

Her vil redaktionen gerne benytte lejligheden til at takke en mangeårig ar­
rangør af de årlige batøkarrangementer i Charlottenlund, Morten Nørgård 
(S54), der utrætteligt har stået for de sportslige udfoldelser i skoven. Morten gi­
ver stafetten videre til Mogens Skovgård (S65), som vi byder velkommen i "klub­
ben" af store soranske sportsprofiler. Mogens er flere gange "Pave" og anses 
som absolut kvalificeret, og vi ønsker Mogens tillykke med udnævnelsen.

På redaktionens vegne 
Christian Eifer (S61)

Husk at adresseændringer skal meddeles kassereren!
________ Benyt eventuelt formularen på hjemmesiden
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N y i b estyre lsen  fo r  S o ran sk  S am fund
22-årige Teddy Henrik Becher er netop blevet 
valgt ind i bestyrelsen for Soransk Samfund. 
På opfordring fra bestyrelsens formand for­
tæller han her lidt om sig selv.

Først vil jeg sige, at jeg er beæret over at være ind­
valgt i bestyrelsen for Soransk Samfund. Akade­
miet fylder meget i mit hjerte, og jeg ser frem til et 
godt samarbejde og vil yde en engageret og hel­
støbt indsats.

Jeg er opvokset i Sorø, og igennem hele mit liv 
har jeg nydt synet af bygningerne på Akademi­
grunden. Disse har sammen med skolen og de fan­
tastiske, naturrige omgivelser fået en helt speciel 
plads i mit hjerte. Intet er som forår i Sorø!

Jeg gik på Frederiksberg Skole og fik min folke­
skoleeksamen i 1999. Derefter var der for mig in­
tet alternativ til at starte på Sorø Akademis Skole. 
Det blev til tre virkelig gode og lærerige år, der 
endte med den matematiske studentereksamen i 
2002.

Efter sommerferien fik jeg job på Sorø Private 
Realskole, hvor jeg arbejdede som lærervikar på til­
kald og trådte til som fastansat, når skolen i læng­
ere perioder manglede lærere.

Efter et halvt år som lærervikar var det tid til at 
gøre min pligt i det danske forsvar. Jeg søgte ind på 
uddannelsen til reserveofficer og begyndte på Hæ­
rens Sergentskole i Sønderborg i april 2003. Seks 
hårde måneder senere kunne jeg så nyde mine tre 
vinkler, da jeg blev forfremmet til sergent.

Derefter drog jeg til Hærens Artilleriskole i Varde 
for at blive uddannet til løjtnant af reserven med 
speciale i feltartilleri. Det var en mere komfortabel 
flans, da vi nu sov på to-mandsværelser i stedet for 
som på sergentskolen otte-mandsværelser. Fire 
måneder senere kunne jeg med glæde løfte min sa­
bel til officershilsen, for nu var det tid til at komme 
ud og uddanne soldater.

Da mine 20 værnepligtige fem måneder senere 
var færdig med basisuddannelsen, besluttede rege­
ringen at ændre forsvarets struktur. Det medførte, 
at soldaterne blev hjemsendt, og at sergenter og 
officerer fik lov at gå rundt i små cirkler i de fem 
resterende måneder, hvorefter jeg 30. november 
2004 så endelig blev hjemsendt.

I marts, april og maj i år har jeg rejst rundt med

rygsæk i Peru og Brasilien, og i skrivende stund be­
finder jeg mig i Rio de Janeiro efter nogle meget 
begivenhedsrige måneder.

Til daglig er jeg bosiddende i Soranernes Hus på 
Frederiksberg, men kommer jævnligt hjem til Sorø 
for at besøge min familie.

1. september har jeg tilsagn om at starte på 
Statskundskab på Københavns Universitet, og jeg 
ser frem til at komme tilbage på skolebænken og 
uddanne mig.

Jeg deltager så meget som muligt i Soransk 
Samfunds arrangementer. I den anledning vil jeg 
gerne reklamere for Whisky klubben, som byder på 
meget sjov og godt for ganen!

Vi ses i soransk regi!
Teddy Henrik Becher (S02)
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Soransk Samfunds årsfest 
lørdaa den 15. oktober 2005

Program
17.15 Koncert i Sorø Klosterkirke
18.00 Velkomst i Gule - sal derefter middag herunder fest- og dimittendtale
21 .00 Dans til kl. 00.30til Finn Zieglers orkester
00 .45 Baren lukker
01 .00 Festen slutter

Påklædning
Smoking/mørkt tøj.

Pris for deltagelse
Kr 290 med flg. undtagelser:

Dimittender kr. 125
Juniorer (afgangsår 1998-2004) kr. 185
Jubilarer: (25, 4 0 ,5 0 ,6 0 , 7 0 ,7 5  års etc.) kr. 185
Ledsagere kr. 290 (NB! Hver deltager m å kun medbringe én ledsager).

Kontingent for medlemskabaf Soransk Samfund for 2005 skal være betalt. 
Der kan foretages tilmelding alene til dansen, pris kr. 75.

Adgangskort til dansen kan ikke købes ved indgangen. Det er dog muligt at bestille adgangskort 
til afhentning ved indgangen.
T ilm e ld in g  for såvel middags- som balgæster skal ske til kassereren

senest den 24. september2005
via Soransk Samfunds hjemmeside, på e-mail: a.krog@get2net.dk eller med brev til 

Soransk Samfunds kasserer, ArneKrog, Ellehaven9, Trørnd, 2950 Vedbæk.
HUSK af anføre navn. adresse og medlemsnummer 

eller afgangsår samt navn På ledsager • klart og tydeligt.

Betaling sker samtidig med den skriftlige tilmelding på gironummer: 400-1710 (BG Bank 
reg. nr. 1551) til kassereren (se adressen ovenfor). Check kan eventuelt benyttes.
HUSK også her at anføre navn og medlemsnummer eller afgangsår samt navn på eventuel 
ledsager klart og tydeligt.
Tilmelding til middag og dans er bindende. Ved overtegning vil datoen for indbetaling være 
afgørende.
Adgangskort vil blive tilsendt 5-6 dage før årsfesten.

Kim Sverre Hansen (S73) 
formand
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Dimission 2005

Rektors tale
Kære studenter,
Hjertelig tillykke med jeres eksamen. Tillykke med, 
at tre års studier er fuldendt, at I i dag sidder her 
som studenter fra Sorø Akademis Skole. Det kan 1 
være stolte af, og jeg, jeres forældre og alle andre 
her i Sorø Klosterkirke hylder jer for jeres bedrift.

Tiden går stærkt, siger man; men jeg tror også, 
at når I tænker tilbage på jeres tid som elever, vil 1 
finde, at I har oplevet meget, lært meget og især 
deltaget i meget. Særligt 3.g gik stærkt, forekom­
mer det mig. Jeg husker lige så tydeligt sidste års 
solskinsdage i august, hvor I, fulde af livsmod og 
med en for jer markant lyst til at erobre verden, 
sprang ud af jeres 2.g "midt-i-mellem" puppe og 
tog Fraterbrønden i besiddelse. Ingen tvivl om, at I 
var 3.g’ere fra dag 1.

Hvis man med få ord skal betegne jer som år­
gang, er den rette karakteristik, at I er aktive, I vil 
gerne have indflydelse, og I er rede til at yde en ind­
sats for andre. 1 årets løb er der virkelig mange af 
jer, der har ydet særdeles værdifulde bidrag til livet 
på skolen ved at være aktive, sige ja til indflydelse 
og gøre en indsats.

En lang række af jer har taget jeres plads i sko­
lens forskellige udvalg. Det gælder f.eks. Aktivitets­
udvalget, der arrangerer fællesarrangementer for 
alle skolens elever, og i den sammenhæng var 
nogle af jer bl.a. med til at arrangere og forestå en 
stor temadag om Integration for alle elever på sko­
len. I har også haft repræsentanter i Store Plads 
udvalget og fået indflydelse på, hvordan Store 
Plads skal anlægges (et arbejde, der påbegyndes 
her umiddelbart efter dimissionen); og 1 har bidra­
get til formuleringen af skolens nye Studie- og Or­
densregelsæt -  for blot at nævne nogle af de 
mange udvalg, som I har sendt deltagere til. Vi hus­
ker også alle sammen, når medlemmerne af Kan­
tine-udvalget optrådte ved Morgensamling med 
kammeratlig opsang og instruktive film om bedre 
oprydning.

Tilbage i august så jeg mange af jer med stor 
ildhu deltage som ledere af Introdagene for de nye 
1 .g elever. Jeg er sikker på, at udover det sjov, det 
er at modtage de nye små, har det også ligget jer 
på sinde at få sat de nye på rette spor til, hvad det 
vil sige at gå i gymnasiet, og hvad det vil sige at gå 
på Sorø Akademi. Senere på året begyndte skole­

festerne i hallen, og igen så man dygtige og samvit­
tighedsfulde 3.g’ere være med i ledelsen af de store 
arrangementer. Det har sikkert også været sjovt; 
men igen - 1 har brugt en masse kræfter på at 
skabe noget, der var til glæde for andre. De af jer, 
der har arbejdet med skolens elevblad SIC, har 
også brugt mange, mange timer på indsamle stof 
og skrive artikler -  til oplysning og fornøjelse for os 
alle. Personligt har jeg moret mig meget over følje­
tonen med bulletiner, der angiveligt skulle være ud­
gået fra Rektorkontoret, hvor noget der måske -  
eller måske ikke -  er blevet talt om, er blevet kund­
gjort som rektorale beslutninger pr. sådan og sådan 
dato. Humor har I også -  og I har ganske givet mo­
ret jer undervejs; men det vigtigste er, at I har gjort 
noget godt ikke kun for jeres egen skyld.

Også udadtil har et meget stort antal af jer med 
jeres store lyst til livsudfoldelse og virketrang ydet 
en stor indsats: det være sig i sportslige sammen­
hænge f.eks. på cricketholdet, hvor 1 har været 
med til at holde en gammel og på Sorø Akademi 
hæderskronet sportsgren i bedste live. Det gælder 
også ved skolefodbold og for skolens håndbold­
hold, hvor der i begge tilfælde er fejret sande trium­
fer i dette skoleår. Men der er en lang række andre 
lejligheder, hvor I har været med til at præsentere 
skolen på fornemste vis. Det har I f.eks. gjort ved 
orienteringsaftenen i januar for nye elever og for­
ældre, hvor en del af jer var med til at vise skolen
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frem og fortælle om undervisningen. Det har også 
været, når musikhøjniveauholdet har deltaget i 
åbne koncerter og derved har fremvist deres flotte 
kunnen til den brede offentlighed. Det har været 
ved de mere specielle arrangementer, som ved 
Vest-sjællands Amts åbning af H. C. Andersen året 
på Sorø Akademi, hvor de af jer, der deltog, gjorde 
skolen stor ære ved en meget professionel optræ­
den f.eks. som konferenciers for de særligt ind­
budte gæster. Sidst, men ikke mindst, var der et par 
afjer, der beredvilligt stillede op sammen med rek­
tor til en fremvisning og forklaring om Sorø Akade­
mis Skole, da regeringen var på besøg en lørdag 
for 14 dage siden.

Jo, I er aktive, I gør jeres indflydelse gældende, 
og I gør en indsats. Jeg vil gerne sige, at jeg er stolt 
af jer. I er gode. Hvis jeg lige skal nævne én eller to 
ting til -  og det er næsten umuligt at stoppe, for der 
er så meget godt at berette om jer -  så er det den 
helt exceptionelle indsats, I gjorde, ved de to afslut­
tende begivenheder af jeres skolegang på Sorø 
Akademi: Ved markeringen af Valborgs aften og 
ved sidste skoledags aftenfest. Jeg kunne unde alle 
de tilstedeværende her at have været med til forbe­
redelserne og at have været med på de to aftener. 
Det er imponerende, som I kan tage fat og få ting­
ene til at ske. På den første aften gik I i fakkeltog 
med Fugl Phønix forrest ud til Rævebakken. Der 
underholdt 3g MUS a capella i bålets skær bl.a. 
med sangen "Som en rejselysten flåde", så det ris­
lede ned ad ryggen. Der blev holdt to velskrevne og 
meget humoristiske elevtaler, og i mørkningen 
sang I alle Jubilæums-kantaten: "Lade sig løfte, lade 
sig bære, af længsel derhen, hvor lyset må være". 
Det var simpelthen så smukt, og det allersmukkeste 
var, at der lå en meget stor indsats bag fra en stor 
gruppe 3.g’ere, der havde påtaget sig ansvar for at 
give et nyt indhold og liv til en gammel tradition og 
skabe en værdifuld og mindeværdig aften for alle. 
På sidste skoledags aften, hvis indhold I også sty­
rede flot med morsom underholdning og hittepå- 
somme kåringer for dette og hint, holdt jeg en lille 
tale for jer, da vi mødtes ved Kinahøjen. Dér sagde 
jeg til jer, at jeg allerede kunne begynde at mærke, 
at jeg kom til at savne jer. Det vil jeg gerne gentage 
i dag, højt og tydeligt for alle: "Jeg kommer til at 
savne jer!" Jeg og skolen kommer til at savne jeres 
høje aktivitetsniveau, jeres gode indflydelse og jeres 
trang til at gøre en indsats. De kommende 3.g’ere 
har meget at leve op til.

I den sidste tid har I hver især været i gang med 
en frigørelsesproces fra skolen. I har med længsel

set frem til denne dag, hvor I bliver sat fri; men for 
de af jer, der har boet på kostskolen, er det mere 
end en skole, der nu skal siges farvel til. En hel del 
af jer har boet her i tre eller i nogle tilfælde fire år. 
For jer har Sorø Akademis Skole også været et 
hjem. Her har I knyttet bånd, der vil vare langt ud­
over skoletiden; for nogle af jer måske hele livet. I 
har delt hinandens sorger og glæder. I spist jeres 
måltider sammen, festet sammen, leet og grædt 
sammen -  og I har passet på hinanden som en fa­
milie. Det glemmer man ikke lige sådan. I dette år 
har jeg boet sammen med jer på kostskolen, og det 
har været en fornøjelse at følge jeres udfoldelser. 
Sommetider har jeg været nødt til at gå ud og 
spørge, hvad i alverden det var, der foregik, når der 
har lydt råben og skrigen og været en løben rundt. 
Andre gange har jeg nok vidst, hvad der var for sig, 
som når pudset i loftet sagte dryssede ned på mine 
sofaer i stuen, og der lød toner fra Les Lanciers fra 
fællesstuen på første sal. Der er aldrig stille, hvor I 
er. Den bedste fællesoplevelse, som vi alle har haft 
på kostskolen i år, var det fantastisk flotte Maskebal 
i begyndelsen af april, som en del af jer havde væ­
ret med til at arrangere, og som sluttede med et 
brag af et fyrværkeri på plænen foran Hovedbyg­
ningen. Og ganske som ved så mange andre lejlig­
heder var det et skoleeksempel på, hvordan I kan 
planlægge og få ting til at ske. I kan tænke helhed 
og detaljer. I ved, hvad der skal til for at more sig, 
og så bliver I ved, til der er ryddet op bagefter.

Kære studenter, om jer alle kan man sige, som 
om dronningen i H. C. Andersens eventyr "Fyr­
tøjet", da hun binder en silkepose fyldt med bog­
hvedegryn på ryggen af prinsessen og klipper et 
hul i posen, så det kan blive afsløret, hvor prinses­
sen bliver bragt hen om natten: At hun kunne mere 
end at køre i karet. Det kan I også.

I kan også tage stilling selv og lader jer ikke på­
dutte andres formening. Det har jeg hørt så mange 
gange, så det vil ikke ske for jer som for den gamle 
ærlige minister i "Kejserens nye klæder", der blev 
sendt hen til væverne for at se, hvordan tøjet tog 
sig ud, at han af frygt for at blive mistroet sin for­
stand og embedsførelse forsikrede bedragerne om, 
at tøjet på den tomme væv behagede ham særde­
les. Det ville I ikke gøre; det ved jeg.

Sund dømmekraft har I, og I har lært at skelne 
fakta fra fiktion. Derfor ved jeg også, at I vil være 
varsomme med at tro på enhver historie, der bliver 
luftet i hønsehuset -  også selvom der bliver sagt, at 
"det er ganske vist". I ved udmærket, hvor let en fjer 
kan blive til fem høns, og jeg har tillid til, at I vil
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stoppe op og tænke jer om for at finde sagens 
kerne.

Det vil heller ikke gå jer som prinsessen i eventy­
ret "Svinedrengen", der ikke forstår sig på rosen og 
nattergalen; men kysser en svinedreng for et spille­
værk, så hun til sidst ender med at stå udenfor en 
lukket port og synge "Ach, du lieber Augustin, Alles 
ist væk, væk, væk". Nej, I kan se, hvad der er godt 
og rigtigt, og jeg har tiltro til, at I med hjertet vælger 
den ægte vare.

I vil ikke lade jer narre som kejseren i Kina, der 
lod sig forblinde af kunstfuglen, der kunne vippe 
med halen og glinsede af guld og sølv, mens den 
sang særdeles taktfast. Jeg er sikker på, at I vil 
kende og påskønne den ægte nattergal, der ved sin 
sang gør kejseren og alle andre glade og tankefulde 
tillige. Den kraft har I selv, så jeg er sikker på, at I 
også kender den, når I møder den hos andre.

Kære studenter, nu har I gået i gymnasiet i tre år 
på Sorø Akademi. Om lidt bliver I sendt ud i den 
lyse, danske sommer. Om lidt er I, som hyrdinden 
og skorstensfejeren kravlet igennem hullet i skor­
stenen til den vide verden; men 1 vil ikke tabe mo­
det.

Da Hyrdinden så himlen med alle dens stjerner 
ovenover og alle byens tage nedenunder og så vidt

omkring og langt ud i den vide verden, syntes hun, 
at verden var alt for stor. Selv om skorstensfejeren 
talte fornuft til hende og erindrede hende om Ge- 
debukkebensoverundergeneralkrigscommandeer- 
sergeanten, som de nu var sluppet væk fra, hul­
kede hun så grueligt og kyssede sin lille 
skorstensfejer, så han ikke kunne andet end føje 
hende, skønt det var galt. Og så kravlede de tilbage 
igen.

Så aktive som I er, med en så klar drift til at søge 
indflydelse, med en så fast beslutning på at gøre en 
indsats, kan vi, jeres lærere og jeg, med stor sindsro 
sende jer af sted ud i den vide verden.

Selvfølgelig vil I komme tilbage. I vil komme til­
bage til det dejlige Sorø for at mindes og for at glæ­
des over dette pragtfulde sted i Danmark. 1 skal 
også vide, at I altid er velkomne, og vi vil altid gerne 
høre, hvordan det går jer. Det glæder vi os faktisk 
rigtig meget til.

"Så drager bort. Nu tiden er udmndet. Og lever 
vel og kommer snart igen. Og lad de blomster, som 
I her har fundet, til frugter modnes, hvor I vandrer 
hen".

Endnu en gang: Tillykke med jeres studenterek­
samen, og lykke til på rejsen ud i den vide verden.

Vibeke Margrethe Hansen

Dimiffendtalen
Rasmus Skov CS05J
"Jeg har lige tændt en Kings ultra light, taget en 
stor slurk af min Coca-Cola, slået en mæthedens 
bøvs oven på en yderst velsmagende Big Mac- 
menu fra McDonald's. Jeg er i en tilstand af fuld­
kommen selvtilfredshed.”

Sådan skriver den 29-årlge debattør Morten Al­
bæk om sig selv som repræsentant for nutidens 
ungdomsgeneration - en generation, han beskylder 
for at sætte det danske demokrati i fare og styre 
Danmark lige lukt mod fællesskabets forlis og 
undergang. En generation, der er "fucked up". Men 
spørgsmålet er, om vi studenter kan genkende os 
selv i denne beskrivelse? Følelsen af fuldkommen 
selvtilfredshed er sandsynligvis nærværende lige nu, 
hvor lærere, familie og venner er samlet for at fejre 
os studenter årgang 2005. Blot skyldes følelsen i 
dag ikke individuel forbrugerisme, men at vi har af­
sluttet studentereksamen. Vi har nået vores mål - vi 
har oplevet en succes.
8



Morten Albæk er klar i sin morale: Vores fælles­
skab er i fare, hvis ikke den dovne ungdomsgenera­
tion ser nødvendigheden i at engagere sig i sam­
fundet. Demokratiet kan nemlig ikke fungere, når 
en hel generation hellere vil se fjernsyn og spille 
Playstation end at engagere sig i den politiske de­
bat. 1 denne sammenhæng har Morten Albæk ar­
gumenterne på sin side, da magtudredningen har 
påvist, at i sammenligning med alle øvrige europæ­
iske lande er den danske ungdom den mindst poli­
tisk interesserede.

Sådan har det ikke altid været. Tidligere fødtes 
man som en del af en fortælling - en fortælling om 
tradition, normer og værdier overleveret gennem 
familien og netværket i det nære samfund. Gen­
nem denne fortælling var den enkeltes liv, kulturelle 
og politiske identitet - og fremtid - så godt som fast­
lagt. Denne fortælling kan ikke længere give det 
enkelte individ mening og retning i tilværelsen. I 
dag er man nødt til at skrive sin egen fortælling.

Min generation skal selv skabe sine ståsteder og 
mål i livet, og hele tiden får vi at vide, at alle mulig­
heder -  ja, hele verden -  ligger åben for os. Men 
når mulighederne i dag er så uendeligt mange, er 
det ekstra vanskeligt at vælge. Måske er det vores 
grundlæggende usikkerhed og angst for alle valg­
muligheder, der gør, at min generation opfattes 
som selvcentreret og egocentrisk?

Også den ældre generation har en holdning til 
nutidens ungdom, og her i dag kan jeg se, at også 
repræsentanter for de sidste levn fra 68'eme et til 
stede.

Forfatteren Ole Grünbaum har sagt: "Vi 68' ere 
var så smarte, at vi fandt ud af at opdrage jer, vores 
børn, så I aldrig kom til at gøre oprør mod os. Vi 
har skabt en verden, hvor de unge i den grad får 
tingene serveret, at de ikke kan finde ud af, hvad de 
skal kæmpe for."

Men er vi, ungdommen, så selvtilstrækkelige og 
blottet for ambitioner, og har vi intet at kæmpe for? 
Forventer vi mere af fællesskabet end fællesskabet 
kan forvente af os? Nej, sådan forholder det sig hel­
digvis ikke! Mine tre år her på skolen fortæller mig 
en helt anden historie. Her har jeg oplevet fælles­
skab og hensyntagen til hinanden.

Ungdomsgenerationen er bare altid blevet beskyldt 
for at være temmelig ligeglad. Når verden har ændret 
sig, har ungdommen fået skylden for alt det nye, som 
den ældre generation ikke ønskede eller magtede at 
forholde sig til. Selv Sokrates talte om den dovne ung­
dom, der tmede den fagre nye verden, men selvføle­
lig holdt hans dommedagsprofeti ikke stik.

Min generation fokuserer ikke kun på at være glad 
for sig selv og så i øvrigt være ligeglad med alle an­
dre. Vi er oplyste om verden, vi er kritiske, engage­
rede og veluddannede. Vi, her i dag, er ikke færdig­
uddannede, men på vej. Vigtigst af alt er, at også vi 
er parate til at gøre en forskel.

Alle disse kvalifikationer har vi til dels erhvervet 
os i løbet af årene her på skolen. Jeg vil derfor på 
alle studenters vegne takke Sorø Akademis Skole, 
ikke mindst lærerne og rektor.

I har hørt på os, og I har lyttet til os. I har taget 
os alvorligt som mennesker, og I har givet os med­
bestemmelse og indflydelse. I har ikke udelukkende 
set os som ansvarsløse og navlebeskuende elever, 
som sidder søvndrukne og ikke deltager aktivt i 
undervisningen. For sådan har vi jo også været - til 
tider.

I har lært os om fællesskabet og demokratiet, og 
I har været med til at forme og ruste os til fremti­
den.

Det kan godt være, at demokratiet og fællesska­
berne i dag er under forandring, men når jeg kigger 
på årets studenter - et repræsentativt udsnit af 
"Generation Fucked Up" - er jeg overbevist om, at 
fremtiden er noget, vi alle sammen kan glæde os 
til.

Til slut vil jeg ønske jer alle til lykke! Ikke kun 
årets studenter, men især alle jer andre. I og resten 
af samfundet er heldige at have en generation som 
min.
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Form andens ta le
Rektor! Jubilarer! -  Og først og fremmest studenter 
årgang 2005!

Tillykke med eksamen! Velkommen i Soransk 
Samfund, som samler elever udgået fra Sorø Aka­
demis Skole samt andre med tilknytning til skolen.

Et fotografi består af et negativ, som udvikles til 
et positiv. Det ene var ikke uden det andet.

I er nu studenter og soranere. I vil bære et spejl­
billede, eller skyggebillede, af det soranske med 
over i jeres kommende livsafsnit.

Negativet såvel som positivet er begge billeder af 
virkeligheden. Eksistentielt er vi ikke uden vores 
skygge. Skyggebilledet, således forstået, beviset på, 
at vi er til.

Begge billeder kan fremkaldes, genkaldes og 
mangfoldiggøres i Soransk Samfund sammen med 
andre soranere på tværs af generationer med hver 
vores fortællinger og erindringsbilleder. Hvis I vil, 
og det håber jeg, I vil!

Det første år er I "fødte" medlemmer af Soransk 
Samfund. Det betyder, at I modtager Soranerbla­
det, som er medlemsbladet for Soransk Samfund. 
At være "født" betyder i denne sammenhæng, at I 
ikke betaler kontingent det første år. "Genfødt" kan 
man i den forstand dog ikke blive i Soransk Sam­
fund.

Soransk Samfund har også en hjemmeside. Her 
har 1 mulighed for direkte at opdatere jer med 
navne og adresser samt klasse og årgang. Det gør 
det muligt at få fat i klassekammerater og hele år­
gange.

I vil i løbet af året modtage et brev fra Soransk 
Samfunds kasserer. Heri vil I blive opfordret til at 
udpege en klasserepræsentant. Klasserepræsen­
tanten vil i første omgang være kontaktperson for 
klassen i årgangsnetværket.

Jeg skal nu bede Rasmus Skov om at komme her 
op til mig.

Årets student kan bedømmes på mange måder. 
Soransk Samfund har valgt at belønne årets høj­
este eksamensresultat. Det blev karakteren 10,3, 
som Rasmus Skov opnåede.

Tillykke med resultatet. Modtag som Soransk 
Samfunds belønning Den Store Danske Encyklo­
pædi på CD-ROM med dedikation fra Soransk 
Samfund. Modtag også Soransk Samfunds med­
lemsnål.

Tillykke til jer alle med eksamen. God sommer­
ferie efter de mange studentergilder!

Kim Sverre Hansen (S73)

Det nyeGammelsoraner emblem
kan bestilles hos Arne Krog ved fremsendelse 
af adresseret returkuvert frankeret med kr. 5,50 
og bilagt frimærker med samlet værdi kr.20,00
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55-års sfudenteriubilæum
S n § ß s
mi* ij s

fm m Æ ÉM

Studenterne årgang 1950 afholdt den 8.juni en 
vellykket frokost i den dejlige Hauerslevsal i Sora­
nernes Hus på Solvej. Af de 44 studenter fra 1950 
lever i dag 32 og 23 af disse mødte op med repre­
sentation fra både Canada, Island, Færøerne og 
England. Fem ledsagere fulgte de gamle studenter, 
så vi var i alt 28 personer til frokosten, tre anmeldte 
kom desværre ikke.

Stemningen var selvfølgelig høj med Bent Lum- 
holt som "Toastmaster", og Bruno Grausen ak­
kompagnerede til de gamle kendte sange fra Sorø- 
tiden, men også til de for dagen skrevne sange: "En 
Soraner-karriere" og "Lærernavneliste S50".

Under frokosten fik vi besøg af Soransk Sam­
funds formand og rektor fra Sorø med gæster, 
hvorfor vi benyttede lejligheden til at afsløre en lito­
grafi af Ingemanns Hus (udført af Nicolaj Ham­
mer), som festkomitéen har fundet på et loppemar­
ked og besluttet at skænke til Soransk Samfund 
som tak for lån af de dejlige lokaler.

Nicolaj Hammer var forøvrigt en gammel god 
ven af Rodmundur ¡Lida (Nielsen), (S50), fra Færø­
erne, som også var med til frokosten.

Vi besluttede at fremtidigt mødes en gang om 
året frem til 60-års jubilæet, for eksempel ved at 
møde op til Soranerfrokosten den første torsdag i 
juni måned hvert år.

Festkomitéen

55 års jubilarernes gave til Soransk Samfund: 
Radering af Ingenmanns Hus udført af 

Nicolaj Hammer
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50-års studenferiubilæum

Forrest fra venstre: Søren Lundsteen, Hjalmar Kjærgaard, Hans Walter Petersen, Leif Aage Rasmussen, 
Axel Knuhtsen, Bente Søgaard, Guvor Grüner, Helle Rosendal.
2. række fra venstre: Iwan Krasilnikoff, Jørgen Krog-Meyer, Stig Mikkelsen, Bent Jensen, Jørgen Olesen, 
Niels Carl Lilleør, Knud Erik Jørgensen.
3. række fra venstre: Niels Valentin, Ole Sørensen, Niels Dreyer, Jørgen Beck-Nielsen, Jens Boye Morving, 
Jørgen Pedersen og Jan Stoltz-Andersen.
IIkke med ved fotograferingen: Allan Beeken, Peter Christiansen, Thorkel Dahl, Bent P. Jensen, Bent le Fèvre, 
Peter Ivar Melchior, Poul Martin Møller, Reinholt Nilsson, Kirsten Pleas s, og Henning Veik)
Af de 44, som satte studenterhuen på hovedet i 
1955, mødte 33 op til dette jubilæum. Vi overvæ­
rede dimissionen i Klosterkirken sammen med vo­
res 23 ledsagere, og vi fik den traditionelle rundvis­
ning på skolen og alumnaterne med en dygtig og 
veloplagt Lars Kelstrup som guide. Datidens spar­
tanske forhold står i skærende kontrast til den mo­
derne gymnasieskoles tilbud til kosteleverne. Allige­
vel tror jeg, at vi var en del, som måske nok 
savnede atmosfæren og den nostalgiske ånd, som 
er forsvundet med de hedengangne kamre på 
hovedbygningen. Når vi besøger den nye skole, le­
der vi jo stadig efter vores "egen" skole, men den 
findes ikke mere!

Til gengæld fandt vi hinanden. Efter blot få mi­
nutter sammen regredierede vi tilbage til vores år 
på skolen. Stærke bånd holder os stadig sammen 
på kryds og tværs, og det var forbløffende så hur­
tigt vi swingede sammen igen. Vores ledsagere

havde nok frygtet at opleve en sammenspist 
gruppe, der blot snakkede gamle "soldaterhistorier" 
-  men nej, sådan var det ikke. Selvfølgelig udveks­
lede vi anekdoter og historier om dengang -  om 
lærere, om lussinger, om den sorte skoles pædago­
gik -  men vi nød også det nutidige samvær, fortalte 
om vores børn og børnebørn, om jobs og om at gå 
på pension.

De venskaber, som opstod i skoleårene, holder 
os stadig sammen, selv om vi ikke ses til daglig. Det 
fælles udspring fra skolen bragte os sammen til en 
herlig fest, hvor vi aftenen igennem trængtes på 
dansegulvet til musik leveret af Finn Zieglers 
Kvartet med en energi, som om vi stadig kun var 
atten år.

Det var en herlig oplevelse at være sammen 
igen!

Jan Stoltz-Andersen - alias "Fylle" (S55)
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En dyne er ikke alfid en selvfølge
-  en mininovelle
Drengen stod på banegården. Han havde rejst 
langt, og han skulle længere. Lige nu sad han med 
sin til hans størrelse alt for store kuffert på den 
mennesketomme perron. Toget han var kommet 
med var kørt, og efter hans mors strenge forma­
ninger havde han ved en venlig stationsmands 
hjælp fundet den rigtige perron, hvor han skulle 
vente på det nordfra kommende tog, der skulle 
føre ham østpå - endnu længere væk fra hjemmet.

Han var 12 år og skulle tilbage til pensionatet, 
der lå i forbindelse med den fine skole, han var be­
gyndt på for nogle måneder siden. Efterårsferien 
var slut, men det havde været nogle dejlige dage. 
Far havde været hjemme - han sejlede og var me­
get tit væk i lange perioder. For første gang i lange 
tider havde de været en hel familie. Selv brødrene 
havde været til at holde ud!

Det havde været så dejligt, og så havde far haft 
en gave med til ham. Det havde han nu tit, for selv 
om han ikke var hans rigtige far, så havde han altid 
kaldt ham for hans store dreng. Gaven var en 
kæmpestor rigtig afrikansk negerdolk. Det havde 
været svært at fa lov til at tage den med. Mor var 
ikke meget for det. Han kunne komme til skade, 
og endelig kunne den blive stjålet! Men til sidst var 
tilladelsen der - muligvis med lidt hjælp fra Far. Han 
var jo en stor dreng.

Det var søndag formiddag på perronen, og der 
var næsten mennesketomt. Kun en hvæsende ran­
germaskine puslede i den fjerneste ende af det 
store stationsterræn. Drengen var sulten. Han 
tænkte nu også på dolken, så hvis han lukkede sin 
kuffert op, kunne han jo lige se lidt på den, mens 
han spiste.

Han tænkte også lidt på sit værelse på pensiona­
tet. De boede to sammen, men han havde sit eget 
hyggelige hjørne, og der skulle kniven hænge. Gad 
vide om værtinden ville give lov til at slå et søm i 
væggen, men ellers måtte han skrive til Far, så blev 
det nok ordnet. Mor synes altid, man skulle finde 
sig i tingene. Han skulle jo ikke bo der så længe - 
måske allerede næste år kunne han komme rigtigt 
ind på skolen.

Skulle han vente med at spise til færgen? Det var 
det, Mor havde foreslået - nej, han ville spise lidt nu 
og se på kniven. Han lukkede kufferten op, den var 
lettere end han havde forventet. Han skulle altid 
have så meget med, vasketøj, gangtøj o.s.v., for

Forfatteren anno 2005
der var ikke råd til, at han både kunne have ting 
hjemme og på pensionatet.

Ah, der var kniven, fint indpakket så den ikke 
skulle komme noget til. Han lukkede pakken lidt op 
og beundrede læderarbejdet og udskæringerne. 
Han tog den helt frem og sad og vejede den i hån­
den. Den var flot. Han så sig omkring, - nej, der var 
ingen. Han trak det lange skarpe blad lidt ud af ske­
den, så lidt længere, mens han tænkte på, om den 
havde været brugt til at dræbe løver med. Far 
havde fortalt at den var helt ægte, han havde selv 
set de indfødte i Afrika gå med sådanne knive.

Pludselig frøs drengen, han følte det som om no­
gen havde stukket noget iskoldt tværs gennem 
hjertet. Nu vidste han, hvad der var galt! Nu vidste 
han, hvorfor kufferten var så let og, hvorfor det 
havde været så nemt at få den åbnet. Han havde 
glemt sin dyne! Alting omkring ham opløste sig i 
grå tåger, kniven faldt ud af hænderne på ham og 
ned i den halvtomme kuffert, han blev pludselig 
meget lille, meget ensom, og han græd. Der var in­
genting at være glad for, han var helt alene, og den 
trygge dyne var jo også væk.

Iwan Krasilnikoff (S55)
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Hvad var d e t de hed?
Vi har modtaget adskillige oplysninger til vores research om lærernes øgenavne -  

flere var selvfølgelig næsten enslydende. Her bringer vi en opdateret liste samt et par svar, 
som giver yderligere kommentarer til dette emne.

Atomkvinden frk. Bach
Baf Henrik Usslng
Bobben Rolf Raft
Brej Sigurd Højby
Bøffen (ditto)
Crassus Steffen Rasmussen
Fatter 0. B. Müller
Gelændersheiken Erik Hjarnø Petersen
Gim Vilhelm Gorm Hansen
Gosse Gunner Goeskjær
Grisen Ejvind Nordahl Svendsen
Gudi gudi Jakob Molde
Hesten Erling Pihlkjær
Hornet Svend Erik Worm
Høvs (eller Heus) Magnus Juul-Mortensen
Jack Demsey Jens Damgaard Sørensen
Kannibalen Aage Jensen
Keglen Steffen Rasmussen
Kmda Axel Biem

Kongen Rolf Raft
Krølle Ove Christensen
Lammefar Sigurd Stevns Hansen
Loppen Christian Hjorth
Mef Poul Helms
Pimmer Sigurd Stevns Hansen
Pjevs Johannes Jørgensen
Ridderen Henrik Frimodt
Satan Søren Thomsen
Silden Elkana Grønne
Slæveren Henrik Raaschou-Nielsen
Sorte Arne Arne Østergaard
Splejsen Henrik Gad
Sveske Svend Ranvig
Taps Poul Hugo Bohn
Tulle/Tullefar Poul Frode Truelsen
Vod Jens Damgaard Sørensen
Vuppe Erik Hjarnø Petersen
Øffen Ejvind Nordahl Svendsen

Følgende indlæg fra Bent Hagemann (S60) 
har vi plukket blandet flere informative e- 
mails modtaget af redaktionen

Jeg har aldrig hørt Thomsen omtalt som "Satan". I 
min tid hed han blot "Træ-Søren".

Hjarnø hed ganske rigtigt "Gelændersheiken" - 
vistnok affødt af, at han havde stået og "charmeret" 
en elev-mor lænet op af et gelænder. Dette blev ret 
hurtigt på soranerslang til "Gelænds", men i min tid 
hed han nu slet og ret "Vuppe".

Nordahl Svendsen hed ganske rigtigt "Grisen", 
hvilket i min soranertid ganske langsomt blev ænd­
ret til "Øffen"

Helms hed "Mef", som er soranerslang for "Mefi- 
stofeles". Skyldes dette mon hans skarpe litterære 
polemik med Thit Jensen?

Billedet af den øldrikkende snyder i bladet ligner 
Steffen Rasmussen kaldet "Keglen". "Nå, I Kegler", 
eller andre udsagn, hvori "Kegle" indgik, var hans 
faste vending.

Da jeg kom i 2-mellem i 1953, fik vi en vikar, 
som skulle kaldes frk. Bach. Hun fik hurtigt øge­
navnet "Atomkvinden", da hun slog en særdeles 
proper næve! Samme frk. Bach blev i øvrigt relativt 
hurtig til Fm Steffen Rasmussen. "Keglen" var så 
vidt jeg husker den eneste "motoriserede" snyder, 
da jeg kom til Sorø i 1952, han kørte Nimbus.

Dette ændrede sig dog i 1954/55, da Stevns 
Hansen erhvervede en sort Hillman Coupe med 
rødt læderindtræk - på forsæderne dog beskyttet af 
lammeskind, hvilket gav ham øgenavnet "Lamme- 
far". ("Lammevognen er klar," siger Lammevog- 
nens far).

Efter sigende var Pihlkjær med i købet af oven­
nævnte bil, hvilket kortvarigt gav ham øgenavnet 
"Bilkjær", men han fik nu hurtigt sit gamle navn 
"Hesten" tilbage. Efter sigende skulle dette have no­
get med hans udseende at gøre?

Svend Ranvig hed "Sveske" - muligvis en lettere 
omskrivning af hans fornavn.

Truelsen blev kaldt "Tulle" eller "Tullefar". Det
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første formentlig også en omskrivning af hans 
efternavn, det sidste har muligvis en forbindelse til 
den største af de to busser fra Fa. Johannes Ander­
sen & søn, der fragtede os frem og tilbage til to­
gene på Sorø Landstation. Truelsen var nemlig ar­
rangør og rejseleder på ture i sommerferien. Jeg 
var selv med på en 14-dages tur til Venedig i som­
merferien 1953 (til den fyrstelige sum af kr. 400 
for alt - undtagen lommepenge). Turen blev gen­
nemført i den største af busserne, som lød navnet 
"Tulle".

Molde hed "Gudi gudi", en vending han ofte be­
nyttede, hvis man havde sagt noget begavet i eng­
elsk.

Damgaard Sørensen blev kaldt "Vod", men i min 
far, Otto Hagemann,(S29) tid hed han "Jack Dem- 
sey". Han var på det tidspunkt en meget ung lærer 
på Sorø og havde stukket en elev en "alvorlig" øre­
tæve, som eleven erklærede, han ville gå til rektor 
og klage over, hvorefter Damgaard Sørensen stak 
ham en til på den anden kind med en bemærkning 
om, "at så kunne han klage over den samtidig". Der 
kom vist ikke mere ud af den sag. "Jack Demsey" 
refererer naturligvis til en på den tid kendt ameri­
kansk sværvægtsbokser.

Rolf Raft (hos hvem jeg boede) blev kaldt "Bob- 
ben" -  formentlig, fordi han altid afsluttede sine 
små anekdoter og vittigheder med at sige noget i et 
lidt højere stemmeleje, som kunne tolkes som 
"Bob".

Undertiden blev han også kaldt "Kongen", hvil­
ket nok var afledt af, at han så meget majestætisk 
ud, når han skred over Torvet med blød hat, 
mappe under armen, stor cigar i munden og blik­
ket højt hævet over "undersåtterne".

Biem hed "Kmda", nok efter hans stadige nasale 
lyd "km".

Elkana Grønne hed "Silden" ("Min far var fiskes­
kipper i Esbjerg"). I øvrigt havde han, fordi han var 
en fantastisk gymnast, nogle særdeles veludviklede 
overarme, som førte til, at han havde svært ved at 
holde armene lige ned langs siderne. Vi sagde, at 
han altid gik med en sildekasse under hver arm. Ef­
ter sigende skulle han have indledt sin gymnastik­
karriere ved at svinge sig i spærene i auktionshal­
lerne i Esbjerg under faderens instruktion.

Sigurd Højby, som blev Rektor i 1954 efter 
Bohns død, havde øgenavnet "Bøffen” angiveligt 
efter hans overvældende fremtoning, og hans kone 
hed "Gåsen".

Goeskjær lød navnet "Gosse".
Arne Østergaard, som var studenterkammerat 

med min far, havde vist ikke noget øgenavn i min 
tid.

Han kom via Nykøbing F. fra Helsingør. Der var 
to "Østergaardere", nemlig Arne og Anders, og de­
res koner hed begge Thora. For at kende forskel 
på dem, hed de derfor "Sorte Østergaard" og 
"Røde Østergaard" efter hårfarven. "Sorte Arne" 
kunne Østergaard jo godt have heddet set i lyset af 
hans meget konservative indstilling sammenlignet 
med Højbys, som han efterfulgte. Da han blev stu­
dent, erhvervede han sig meget hurtigt en blød hat, 
hvorfor hans studenterkammerater også kaldte 
ham "Hårhatten".

Juul-Mortensen hed "Høvs". Jeg ved ikke hvor­
for, men han skråede, og når han blev ophidset - 
hvilket skete ret ofte - løb skråsovsen ud af hans 
mundvige i to sorte striber.

Gorm Hansen blev i min fars tid kaldt "Gim" - 
muligvis en association til hans hvide skæg. Han le­
vede stadig i min Sorøtid, hvor man ofte så ham 
spadserende rundt i byen. Vi kaldte ham "Gamle 
Gim".

Af øvrige navne fra min fars tid kan jeg bidrage 
med følgende:

"Slæveren" alias Rektor Raaschou-Nielsen,
"Fatter" alias O. B. Müller,
"Splejsen" alias Henrik Gad, Ole Gads far. Han 

var tysklærer, og når eleverne efter ferier ikke altid 
var fuldtallige, da datidens samfærdselsmidler hver­
ken var så hurtige eller så mange som nutidens, 
havde han en leg der hed "aber Ich". Den gik ud 
på, at han startede med for eksempel at sige: "Ich 
bin kein Bauernsohn", og så skulle en eller anden 
elev i klassen naturligvis sige "aber ich", hvorefter 
han formulerede en ny sætning o.s.v. På et eller 
andet tidspunkt sagde en elev: "Ich bin kein Knirps 
(splejs)", hvorefter Gad triumferende råbte "aber 
ich". Efter min fars udsagn var han så lille, at han 
havde underbenet trukket op under sig, når han 
sad ved katederet, ellers kunne han ikke se ud over 
samme.

Endelig var der en, som min far kaldte "Baf', 
men om det var Rosen eller Holten Bechtolsheim, 
eller en helt tredje, må andre hjælpe med at finde 
ud af.

Bent Hagemann (S60)
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Snydersønnen
11950 vandrede jeg med oprejst pande og stolthed 
ind gennem Klosterporten. Efter fem år i Sorø Bor­
ger og Realskoles idylliske rammer lå en helt anden 
verden og ventede. Akademiet! Bare ordets mys­
tiske klang gjorde indtryk. Fra min fars beretninger 
om skolen, hvor han var lærer, anede jeg spora­
disk, hvad der ventede mig. Fra at have været barn 
blandt bysbørn blev jeg nu pludselig "Leverpølse", 
som akademisterne blev kaldt i byen. Ens civile 
ham blev skrællet af, og man fik uniformen på. 
Pludselig var man på den anden side af Klosterpor­
ten, og ens identitet måtte søge efter nye rødder.

I første mellem mødte man så mange nye ansig­
ter, som man intet vidste om, men det gik hurtigt 
op for mig, at de vidste alt om mig. Jeg var jo læ­
rersøn, så dagligt blev min fars gerning et link 
mellem dem og mig. Jeg tror nok, at det til en start 
medførte en slags respekt, men efter få måneder 
skulle andre ting komme op til overfladen.

I et frikvarter med boldspil i Fratergården var 
min helt nye tennisbold kommet i spil. Vi små i 1. 
mellem spillede med nogle ældre herrer fra 3. 
mellem. Da frikvarteret var slut, skulle jeg jo gerne 
have min bold tilbage, men i 3. mellem gjaldt sær­
lige regler. Efter desperate forsøg lykkedes det ikke 
- i første omgang - at få bolden. Jeg vendte om 
mod indgangen til skolen, og bolden blev sendt i 
nakken på mig med råbet "Snydersøn". Fra det se­
kund vidste jeg, at de vidste noget om mig. Jeg 
måtte lære at være placeret i en yderposition i for­
holdet til kosteleverne. Naturligt nok!

Fra da af følte jeg, at min tilværelse i disse år fik - 
om jeg så må sige - noget spionagtigt over sig. Nu 
er det vist nok sådan, at de fleste i det fag har en ar­
bejdsgiver. Det havde jeg bare ikke!

Det var meget sjældent, at jeg kom så tæ t ind på 
livet af mine kammerater, at jeg fik at vide, hvorfor 
de gik på skolen. De havde en forståelig skyhed for 
at præsentere deres baggrund. De var i denne 
sammenhæng de "forældreløse", og jeg den "foræl- 
drebundne" og dermed til en vis grad også knyttet 
sammen med de pædagogiske metoder, som 
dengang var gældende på skolen.

Tørre tæsk var dengang meget anvendt i den di­
daktiske metodik. Det var en unormal dag, hvis 
ingen i klassen havde fået lussinger. Det husker jeg 
kun som en selvfølgelighed. Min førlighed tog ikke 
skade, men den anvendte vold i undervisningen

slog igennem på andre måder - nemlig blandt ele­
verne. Min absolut værste oplevelse på Sorø hand­
ler om dette.

Det var en novemberdag - jeg gik i 4. mellem. 
Alligevel må jeg til en vis grad have opnået en ac­
cept blandt mine klassekammerater, da det med 
hviskende fortrolighed blev kundgjort, at der kl. 15 
var "kinds" bag "Kinahøjen". En fra realklassen og 
en fra gymnasiet skulle have afgjort et mellemvæ­
rende. "Om en pige," blev det sagt. Det sneede let, 
da man samledes. Kunne også jeg være med ved 
ringside blandt de øvrige? Det, der skulle foregå, 
var jo dybt ulovligt. Da jeg ikke er sportsjournalist, 
skal jeg ikke referere om forløbet. Sneen fortalte ri­
geligt om en uhørt blodig fight med udslåede tæn­
der.

Næst dag lød den officielle forklaring på skolen, 
at den hårdest medtagne i det sneglatte vejr med 
fuld kraft var ramlet ind i et træ på sin cykel.

De "forældreløse" vendte tilbage på værelserne 
på skolen, hvor de kunne forarbejde "oplevelsen". 
Snydersønnen måtte skutte sig i sit lønkammer.

Men tilværelsen havde også sine lysere sider, og 
min største glæde på Sorø var rent fagligt mødet 
med musikken, som i min tid blev formidlet af 
fremragende lærere. Det har givet mig en livslang 
kærlighed til denne kunstart.

Datidens pædagogiske metoder er for vore dage 
mere end sort middelalderlatin. Historien herom 
skal skrives af andre end mig, men at der var 
spændvidde - også rent kronologisk - er der ingen 
tvivl om. Vores første engelsklærer i mellemskolen 
var født i 1884 - 28 år før Herman Bang døde!

I år var jeg til translokation i Klosterkirken og 
hørte den ny kvindelige rektor sige til studenterne, 
at nu skulle de have fri. Sådan følte jeg det også, da 
jeg med studenterhuen på hovedet gik ud på den 
anden side af Klosterporten. Soldatertiden ven­
tede, og det var frihed til det grænseløse. I øvrigt 
husker jeg, at da jeg passerede Klosterporten, svor 
jeg en dyr ed! Jeg anede ikke, hvad tilværelsen ville 
bringe, men hvis jeg skulle blive gymnasielærer, så 
skulle mine børn ikke gå på samme skole, hvor jeg 
underviste.

Til de interesserede kan jeg oplyse, at jeg endte 
på Rungsted Gymnasium, hvorfra begge vore 
drenge er dimitteret - SIC!

Henrik Stevns Hansen (S58)
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Royal glans over åbningen af 
Hauchs Physiske Cabinet

En af samlingens perler: Danmarks første kilogramlod fra 1799

Akademiets gamle fysiksamling kom i 1976 til Vænget efter i mange år at have været 
stuvet sammen i små lokaler og på loftet på Museet -  det vil sige Naturfagsbygningen. 
Det var Hemming Andersens fortjeneste, at Hauchs Physiske Cabinet kom frem i ly­
set. Det var imidlertid svære tider for Stiftelsen, som ikke kunne afse midler til at støtte 
samlingen. Takket være en række fonde fik Hemming Andersen alligevel skabt en 
udstilling, som viste den imponerende - men stadigvæk svært tilgængelige - samling.

Det blev alligevel til mange rundvisninger og folk var målløse.
Fra omkring 1994 blev situationen anderledes for Stiftelsen, der nu besluttede, at 

der skulle gøres noget for at fremtidssikre samlingen, og der blev nedsat et Hauchud- 
valg, som foreslog en gennemgribende nyopstilling. Visionen om den nye udstilling 
blev udtænkt og udbredt for alle og enhver og datoen den 26. september 2005 - 
Hauchs 250 års dag - blev sat som mål. Det skulle hurtigt vise sig, at denne vision ville 
blive bekostelig. Det første afgørende skridt mod virkeliggørelsen kom uventet med 
en opfordring fra undervisningsministeriet om at søge ministeriets Tips- og Lotto 
midler. Det udløste en pæn sum penge. Udstillingsarkitekt Mikael Thorsted og sceno­
grafen Jan de Neergaard blev bedt om at stå for udstillingen sammen med lektor Jør­
gen From Andersen, mens Stiftelsen bekostede en total istandsættelse af stueetagen. 
Det blev nødvendigt med yderligere penge til udstillingen, og takket være en betydelig 
donation fra Villum Kann Rasmussen Fonden kan vi nu se frem til åbningen den 28. 
september 2005 (to dage efter 250-årsdagen), hvor Dronningen vil være til stede. 
Dagen markeres med en festkoncert i Sorø Klosterkirke.

Den Hauch, der her tales om, er Overhofmarskal Adam Wilhelm Hauch (1755- 
1837), der udover sit hofembede også var videnskabsdyrker og farbroder til Carsten 
Hauch. Frederik VI købte i 1815 samlingen af Hauch, og i 1827 skænkede Kongen 
samlingen til Sorø Akademi.

Jørgen From Andersen
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Kære Soransk Samfund,
Min allerbedste tak for jeres udviste venlighed ved 
at sende mig jeres hilsen i anledning af min 70 års 
fødselsdag den 18. december sidste år.

Kortet med Ingemanns Hus får mig til at tænke 
på de år, jeg boede i huset fra 1946 til 1950, nem­
lig indtil Loppen (lektor Christian Hjorth, red.) 
døde. Da flyttede jeg ned til Kongebrovej, hvor 
mine to forældreløse niecer skulle bo med en hus­
bestyrerinde, deres reservemor.

Vi var fem elever, der boede hos Loppen. Han 
var et ualmindelig rart menneske, og jeg mindes ti­
den med glæde. Der var naturligvis et gennemtræk 
af elever, da de efterhånden gik ud af skolen. Jeg 
boede i flere år på værelse med Paul Nyegaard 
(S53), og vi lavede selvfølgelig mange utyskestre­
ger.

Vi byggede modelflyvemaskiner med motor, na­
turligvis i læsetiden. Dem fløj vi så med på græs­
plænen om søndagen. En gang var vi løbet tør for 
brændstof. Det var en blanding med benzin i. Gode 
råd var dyre, men vi fik fat i et reagensglas, som vi 
sænkede ned i Loppens bils benzintank ved hjælp 
af en snor - men ak, vi tabte reagensglasset ned i 
tanken, og nu var gode råd endnu dyrere. Med 
Steffen Lunds (S50) hjælp - han boede også i "Lop- 
peskuret” - fik vi konstrueret en lang klemme, og 
efter mange forgæves forsøg lykkedes det virkelig 
at fiske det op, og Loppen opdagede ikke, hvad 
der var sket.

Når vi ikke måtte tage hjem i weekenden - det 
var jo hver anden - kørte han os gerne en tur ud i 
landskabet med husbestyrerinden, Tanten, på for­
sædet og os drenge bag i. Han var vist den eneste 
lærer, der havde en bil. Den kaldtes "Long Life" og 
var fra før krigen.

I dagligstuen hang en nydelig lysekrone. For at 
den ikke skulle falde ned, var stangen, der holdt 
den, boret op gennem loftet og op i det værelse, vi

boede på og fæstnet med en stor møtrik forsænket 
i gulvet.

Loppen holdt en gang imellem middagsselskab 
for sine kolleger og rektor Bohn. Ved en sådan lej­
lighed tog vi en svensknøgle og drejede lysekronen 
rundt, mens de drak kaffe nedenunder. Loppen 
kom farende op for at se, hvad der var hændt, men 
jeg tror aldrig, han fandt ud af det.

Den store elm ved Ingemanns Hus er død af el­
mesyge og blev skovet sidste vinter og solgt til 
Tyskland for en ganske skikkelig pris, da den var 
fyldt med "puder".

Vi købte trækul, salpeter og svovl hos materialis­
ten og blandede det til krudt med en gåsefjer, da vi 
troede, at det kunne sprænge i luften ved den 
mindste berøring. Blandingen fyldte vi i et tomt me- 
talpatronhylster, stoppede en lunte (købt hos isenk­
ræmmeren) derned og klemte åbningen sammen 
med en tang.

Pludseligt stod Loppen i værelset. Det skete af 
og til, at han listede op og overraskede os. Han 
spurgte, hvad vi lavede, og da han ikke fik et or­
dentligt svar, tog han pulveret med til Nordahl 
Svendsen for at få det analyseret. Sagen blev dog 
aldrig mere nævnt.

Så anbragte vi en aften bomben i den meget ru 
bark på elmen, stak ild i lunten og bortfjernede os i 
hurtigt løb. Braget kunne høres helt ned i den an­
den ende af byen. Så det er ikke alene i vore dage, 
man laver nytårsknald.

Det var jo vanvittigt, og til sidst gik det naturligvis 
galt. Vi havde lavet en bombe og cyklede af sted 
nede ved Kongebroen og min klassekammerat (jeg 
husker ikke hvem) ville antænde den kørende på 
sin cykel. Den sprang i hånden på ham, og han 
kom på sygehuset, hvor man ville amputere finge­
ren. Heldigvis kom en anden læge til, det har sik­
kert været overlæge Erin Madsen, en af landets 
bedste ortopædiske specialister, og han reparerede 
fingeren.

I skunkvæggen under taget havde vi en stor sam­
ling af danske stile i flere kasser. Det var næsten al­
tid de samme emner, der blev givet til opgave, så vi 
havde indført et register, så man lige kunne dykke 
ned, finde den stil man skulle bmge og skrive den 
af. Det sjove var, at der blev givet vidt forskellige ka­
rakterer også fra den selv samme lærer. Jeg har i 
øvrigt stadig stilene liggende her.

Ja, minderne kom op i mig, da jeg ville svare jer 
og takke for jeres hilsen.

Denis de Neergaard (S53)
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Kvindenetværket i Lund

Helle giver historielektion i katedralskolens gård for de mere ogjeller mindre opmærksomme.
Med to sidsteøjebliksafbud var det en lille flok på ni, 
der mødtes under uret på Københavns Hovedba­
negård lørdag formiddag d. 11. juni -  bevæbnet 
med paraplyer, for udsigterne lød på blandingsvejr.

Efter en togtur, hvor vi bl.a. strakte hals for at se 
det nye, snoede højhus i Malmö, ankom vi til Lund 
og begav os straks til domkirken, hvor Helle Ro­
sendal (S55) gav kyndig rundtur, fint afpasset efter 
hvornår klokken slog hel, for da skulle vi naturligvis 
stå foran det fine, gamle astronomiske ur og følge 
begivenhedernes gang.

Herefter gik vi en tur på universitetsområdet, fik 
udpeget dette og hint. Efter frokost/lunch, som vi 
indtog på restaurant Kulturen, fortsatte byrundtu­
ren bl.a. forbi det gamle Krognoshus, hvor der var 
kunstudstilling, så den gik vi selvfølgelig ind og så. 
Videre til katedralskolens gård, hvor Helle igen 
delte ud af sin viden, både om skolens historie og 
om nutidens studenterskikke.

Helle giver historielektion i katedralskolens gård 
for de mere og/eller mindre opmærksomme.

Som sidste indslag tog vi bybussen ud for at 
kigge på "Monumentet" -  mindesmærket for de 
faldne i slaget ved Lund i 1676. Flere af os mente 
nu aldrig at have hørt om det slag, der ellers var 
drabeligt nok, "det blodigste, der nogen sinde er ud­
kæmpet i Norden. De nøjagtige tab kendes ikke, 
men anslås at være ca. 5000 på dansk og ca.

3000 på svensk side", er Encyklopædiens beskri­
velse af det. Vi ku' føle os hjemme, for monumen­
tet var nærmest Friheds- eller Albertistøtten deko­
reret med kanoner og kugler; og en indskrift, der 
gjorde os helt andægtige:

Her ligger kecke mend, 
hvis been oc blod er blandet 

iblandt hinanden saa 
at ingen siger andet 

end de er aff een slect 
de var oc aff een troe, 

dog kunde de med fred 
ey hos hinanden boe.

Det begyndte først at regne hen under aften, da 
vi på hjemturen skiftede tog i Malmö efter en rigtig 
dejlig, lærerig og hyggelig dag. Vi spændte over år­
gangene 1955-98, og det i sig selv gør det rigtig 
sjovt; som en af dem i den ældre ende skrev bagef­
ter: "Det er interessant at møde nye soranerpiger, 
hvad vi jo stort set gør, hver gang vi mødes. Det er 
sjovt med det netværk, for selv om vi ikke har tætte 
relationer, indgydes jeg en følelse af tryghed, når vi 
er i kontakt på den ene eller den anden måde - ja 
bare bevidstheden om, at 'vi er der'!" Og se, det er 
jo præcis det, der er meningen med det -  nye net­
værksdeltagere ka’ begynde her!!Bodil Wille Boisen (S66) 
tel. 5828 6409, e-mail: wille.boisen@stofanet.dk
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Soranerfrokost 2. juni

Vi var denne dag kun ti deltagere på trods af, at 14 
havde tilmeldt sig. En meldte fra under frokosten af 
grunde, som ikke er referenten bekendt, og Ole 
Olsen, der har en fast tilmelding, var lovligt und­
skyldt, da han var kommet til skade med sit knæ 
under ferie i det sydlige. Da formanden havde for­
fald blev højsædet indtaget af vor næstformand Ni­
els Henriksen (R53), der bød velkommen til den 
lille, men udsøgte kreds, der talte to æresmedlem­
mer, nemlig Henning Molin (S46) og Morten 
Nørgaard (S54). Sidstnævnte ledede som ceremo­
nimester afsyngningen af første vers af "Jeg ved et 
sted.. der på trods af de få deltagere sjældent har 
lydt smukkere.

Selv om der ikke var nogen præsentationsrunde, 
kan referenten meddele, at der udover de allerede 
nævnte, var følgende deltagere: Torben Gjerløf 
(M40), Arne Krog (S46), Peer Johansen (R47),

Freddy Wæver (R51) og vores hovmester Andreas 
Christiani, Jørgen Wissing og Jens-Erik "Tino" Va­
lentin (R57). Andreas havde som vanligt arrangeret 
et lækkert frokostbord, hvor specielt kan nævnes 
en meget velsmagende hellefisk.

Snakken gik livligt, og emnerne var legio, men 
omfattede selvfølgelig også minder og muntre epi­
soder fra tiden i Sorø samt snak om gamle kamme­
rater og fælles bekendte i øvrigt. Der blev også for­
talt mange muntre historier, men for at bevare 
fortællernes (og bladets) gode omdømme vil refe­
renten afholde sig fra at genfortælle dem.

Kaffen og kage på fod kunne, da der ikke var 
flere deltagere, indtages i de magelige stole, og re­
ferenten, der måtte forlade frokosten ret tidligt, har 
efterfølgende erfaret, at samme stole indbød til, at 
nachspielet også foregik i Hauerslevsalen.Jens Erik Valentin (R57)
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Soranerfrokost 7. juli
Til trods for feriemåned var der 21 gammelsora­
nere, der hyggede sig i hinandens selskab på denne 
sommerdag. De var: Torben Gjerløff (M40), Hen­
ning Molin og Arne Krog (S46), Ole Olsen (S47), 
Børge Vendelbo Andersen (R50), Stig Åstrøm-An- 
dersen, Hans Christian Westerbjerg Andersen, Ole 
Just Hansen, Ole M. Herseth, Ole Hopff, John Ja­
cobsen, Kurt Rønhoff og Freddy Wæver (R51),
Karl Aage Gemal (S54) Bent Thorkild Hansen og 
Niels Fischer (R56), Andreas Christiani, Mogens 
Jacobsen og Tino Valentin (R57), Inge Bangsgaard 
Hansen (S62) og Karin Rasmussen (S71). Der var 
dobbelt så mange realister som studenter, hvilket 
må sige et eller andet om, at førstnævnte er bedre 
frokostplanlæggere end sidstnævnte. Hvis jeg 
skulle være rigtig grov og indregne den totale 
mængde af studenter i forhold til antallet af realis­
ter, ville ovennævnte planleegningsformåen træde 
endnu tydeligere frem.

Den fungerende formand Henning Molin an­
førte forsamlingen dels i et trefoldigt hurra for sko­
len og dels i afsyngelsen af nr. 8 i de omdelte sang­
hæfter. Hovmester Andreas Christiani kunne 
berette, at vor Maître de Plaisir Morten Nørgaard - 
vist nok egenhændigt - havde indfanget, røget og 
fremsendt en kasse sild som AC’s bedre halvdel, 
Lone, havde fået det utaknemmelige hverv at pille. 
Endvidere fremgik det af hans beretning, at ex-hov- 
mester Børge Vendelbo Andersen havde optøet et 
større parti lever, som han efterfølgende havde til­
beredt til en i øvrigt velsmagende ret. For at op­
summere den kulinariske side af frokosten var der 
først sild, derefter røgede sild efterfulgt af oven­
nævnte lever plus diverse pålæg og afslutningsvis 
gammelost samt gorgonzola. Hertil flød såvel øl 
som snaps samt kage på fod til kaffen. Alt sammen 
forkr. 100!

Apropos sild og dermed fisk så kunne Politiken den 
25. 6. berette, at der var indbragt en levende Malle 
på 16 kg. og 136 centimeter til Aqua Ferskvand­
scenter i Silkeborg. Efterfølgende fortalte Berling- 
ske Tidende den 3. 7., at fiskere i Nordthailand 
havde fanget samme slags fisk i Mekong-floden. 
Denne vejede imidlertid 293 kg. og målte 270 cm. 
De lokale myndigheder og naturbeskyttelsesfolk 
havde forsøgt at overtale fiskerne til at slippe den 
sjældne fisk fri. Fisken blev imidlertid spist, hvilket 
jeg godt kan forstå, idet nordthailandske fiskere ga­
ranteret ikke har for meget at gøre godt med. Sam­
tidig fødes en lumsk mistanke hos mig. Hvad nu 
hvis Morten Nørgaard bare havde påstået, at han 
egenhændigt havde såvel indfanget som røget sil­
dene? Hvis det slet ikke var røgede sild, men røget 
Malle? Eller hvad, hvis den lovede ål til augustfro­
kosten..... ?

Jeg er sikker på, at ovennævnte spørgsmål tillige 
med andre vigtige problemer vil blive besvaret re­
spektive løst, når Morten kommer tilbage fra ferie.

Som det måske er fremgået af ovennævnte, var 
det indtil 15:30-tiden at opfatte som en fredelig 
frokost på en fredelig julidag. Så fik selskabet imid­
lertid besked om begivenhederne i London, hvor et 
større antal personer var slået ihjel eller sårede. Det 
satte vores egne begivenheder i perspektiv - også 
Ole Olsens beretning om, hvad man kan komme 
ud for i Egypten, når man forsøger at forcere oltids- 
mindesmærker i fuldt firspring og derved river lår­
musklen løs.

Nu vil jeg sætte min lid til, at den eventuelle dra­
matik vi måtte komme ud for under augustfrokos­
ten ikke er mere alvorlig end, at den kan bringes ud 
af verden ved enten at spise endnu et stykke ål eller 
måske indtage en ekstra snaps.

BTH (R56)

En kommentar til
Efter at have læst om Suste Bonnens projekt 
"Ingemanns Børn, en fortælling om Sorø Aka­
demi" ilede jeg på biblioteket og lånte hendes 
tidligere værk "Et helt Liv, Flerlufholm Kost­
skole".

Det er en flot bog med en masse gode foto­
grafier. Dog håber jeg ikke, forfatteren vil for­
falde til at udstille soranerpigernes ynder som

“Ingemanns børn...”
det gøres med herlovianerpigerne på side 119 
og 122. Hvad angår teksten har forfatterens ind­
gangsvinkel været hendes søns ophold på sko­
len. Det bliver interessant at se soranervinklen 
samt finde ud af, om teksten vil udtrykke den 
samme kritikløse indstilling til Sorø Akademi 
som den gør til Herlufsholm.

BTH (R56)
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Soranereolf for tidligere 
elever på Sorø Akademi
I år blev året Soranermatch i golf afholdt fredag 6. 
maj 2005 - dagen efter Kr. Himmelsfartsdag. Vej­
ret var lidt kedeligt med regn først på runden og 
vind det meste af tiden. Dette havde indflydelse på 
de opnåede scores, idet de var lavere end normalt - 
det var jo også tidligt på sæsonen. Der var tilmeldt 
33 fordelt på 23 gamle soranere og 10 ledsagere. I 
lighed med de tidligere år var der deltagere fra Jyl­
land, Samsø og Sjælland. Samtidig var der flere 
nye ansigter blandt deltagerne, hvilket er meget 
glædeligt, men desværre også afbud fra flere af 
matchens trofaste støtter og deltagere.

Pokalen til laveste nettoscore blev vundet af Ja­
cob Topsøe Johansen (S81) med en nettoscore på
73 slag, hvilket var en flot score, når vejret regnes 
ind.

2. præmien gik til Bjarne Lorentzen (S81) med
74 slag, 3. præmien blev vundet af Tage Lysgaard 
(S64) med 76 slag, 4. præmien blev vundet af Niels 
Taarnhøj (S95) med 79 slag, 5. præmien blev vun­
det af Ole Hoff-Clausen (S54) med 80 slag og en­
delig blev 6. præmien vundet af Peter Taarnhøj 
(S66) med 81 slag.

I stablefordrække blev vinder Claus Kamstrup 
(S85) med flotte 34 points og med lidt luft til Hen­
rich Ewers (SOI) med 32 på 2. pladsen, på 3. plad­
sen kom Morten Kjærsgaard (S80) med 31 points, 
4. pladsen Axel Henriques (S80) med 27 points, 
på 5. pladsen Alex Bruun med 27 points, og ende­
lig på 6. pladsen kom Claus Vange Hansen (S95) 
med 25 points.

I rækken for ledsagere blev vinder Ulla Taarnhøj 
med 29 points, 2. pladsen Marianne Nørgaard 
med 27 points, 3. pladsen til Pernille Friis Ander­
sen med 26 points og endelig på 4. pladsen Mari­
anne Bruun med 26 points.

Laveste brutto-score blev vundet af Bjarne Lo­
rentzen (S81) med 79 slag.

Der var også to hul-præmier, som blev vundet af 
følgende:

Tættest på flaget på hul 7 -  Gert Elmark. Læng­
ste drive på hul 9 -  Kim Kortzen.

Efter matchen blev der spist frokost med præmi­
eoverrækkelse og socialt samvær i klubhuset. En 
tak til Axel Henriques for Nordea golfbolde som 
præmier.

Samtidig blev Soransk Samfund repræsenteret

ved Niels Henriksen samt Stiftelsen Sorø Akademi 
takket for deres gavmildhed som sponsorer af drik­
kevarer efter matchen og ved frokosten.

Efter spisningen var den nye rektor Vibeke Han­
sen taler med et indlæg omkring skolens tilstand, 
hendes egen opfattelse af skolen samt, hvad der rø­
rer sig omkring gymnasieskoler.

Samtidig fik rektor overrakt Panduros Putter, 
som vi vandt i sidste års match mod Herlufsholm. 
Rektor lovede at finde et passende sted at hænge 
Panduros Putter op, så den er synlig.

Matchen i 2006 afholdes 26. maj 2006 -  så sæt 
kryds i kalenderen.

Den årlige match om Panduros Putter mod Her­
lufsholm forventes spillet den 23. september 
2005. Når mere information findes, rundsendes 
en e-mail til de adresser, som er undertegnede be­
kendt.

Hvis nogle ønsker at modtage en invitation til 
næste års Soranermatch og match mod Herlufs­
holm, så send jeres e-mail-adresse til undertegnede.

Til sidst en tak til alle deltagerne, Niels Henrik­
sen, Soransk Samfund samt rektor for deltagelse i 
det årlige arrangement.

Steen Hahn Andersen (S85)

23



Baføk i Jylland

Jysk Afdeling samlede Kr. Himmelfartsdag godt 30 
deltagere til årets Batøk. Jeg kan ikke huske, at vi 
har været så mange i nyere tid. Vi skal nok tilbage 
til begyndelsen af 70’erne i det forrige århundrede, 
men det er kun glædeligt, at det er muligt at mobili­
sere så mange.

Mange steder i landet var der halvdårligt vejr netop 
den dag, men Jørn havde lavet en aftale med en el­
ler anden, så vejret på Sellerup Strandvej var i or­
den. Lidt koldt måske, men ikke mere end at noget 
overtøj kunne retfærdiggøre, at vi indtog den med­
bragte frokost i det frie. Under frokosten holdt af­
delingen generalforsamling, hvor alt blev godkendt, 
og alle blev genvalgt.

Det var derimod ikke til at forudsige den efterføl­
gende dyst, hvor konklavet skulle vælge en ny 
pave. Der gik godt en time, inden den hvide røg 
steg op.

Pave Flemming XVI, alias den rejsende pave og 
med det borgerlige navn Flemming Borch Jensen 
blev valgt. Utroligt at han kan blive ved. 16 sejre i 
Jysk siden 1972 og 25 på Fyn, hvoraf man kan 
udlede, at jyderne yder bedre modstand end fynbo­
erne.

Under generalforsamlingen blev det vedtaget, at 
næste teatertur (Holbergfest) bliver fortsættelsen af 
Familien Gregersen, som nok kommer op i foråret 
2006.

Men atter en fin dag, hvor man fik hilst på en 
masse gamle kammerater!

Peter Erbs (S64)
Lille Simon leviterer
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B aføk På Fyn
Det er blevet en god tradition, at fynske soranere 
har batøk-sammenkomst hos familien Clemmen- 
sen på Juulskov. Således også i år, selv om Ole 
Clemmensen mistede sin Gerda i april. Ole udtalte 
senere, at hans Gerda ville være blevet meget vred, 
hvis han brød traditionen.

29 fynboer og københavnere - heriblandt for­
mand Kim Sverre Hansen - deltog. Ligesom sidste 
år blev det ikke en fynbo, der blev Pave. Philip Kie- 
sow sejrede igen, og Hemming Borch Jensen fik 
andenpladsen.

Frokosten blev indledt med et minuts stilhed for 
Gerda Clemmensen.

Generalforsamlingen - dirigeret af Henning Bas­
trup - blev kort, men særdeles livlig. Olaf Teusch 
blev som sædvanlig genvalgt som formand. Han 
har nu været formand i mere end 30 år - også gen­
valg af bestyrelsesmedlemmerne.

Under eventuelt blev det meddelt, at information 
til fynske soranere fremover vil ske via Soranerbla­
det. Endvidere er der planer om, at man ud over de 
to faste årlige arrangementer også vil arrangere en 
soranerfrokost.

En stor tak til Ole Clemmensen for endnu en 
dejlig dag på Juulskov.

Jørgen Pedersen (S55)

Årets vinder Philip Kiesow
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Findes der en skikkelig enke 
-  eller enkemand? 

Enkeboligenken på Tersløsegaard  
er ledig

Historien
Da Martin Nyrop for snart 100 år siden restaure­
rede og nyindrettede Tersløsegaard, gjorde han no­
get særligt ud af den sydvestre bolig, enkeboligen. 
Blandt andet samlede han tiloversblevne barokdøre 
i denne bolig, og han indrettede den med en særlig 
stor vestvendt stue. I tilgift blev der reserveret en 
stor have til dette lejemål.

Når man kigger på tidstavlen over de skikkelige 
enker på Tersløsegaard, synes det, som om en­
kerne også har været glade for at bo her. En hurtig 
beregning viser, at enkerne i gennemsnit har boet 
på gården i 16,6 år.

Den, der boede der længst, var Olava Frederikke 
Anker Arnesen, som overtog boligen efter sin mor. 
Moderen boede der fra 1862 til 1884, og datteren 
boede der fra 1884 til 1931 (kilde "De skikkelige 
enker på Tersløsegaard" 1978).
Fremtiden
For at gøre livet lidt lettere for den kommende enke 
har vi besluttet at indlægge centralvarme i boligen. 
Vi er en smule usikre på, hvordan salig fader Hol­
berg vil stille sig til vores beslutning, men vover alli­
gevel at give enkerne et lidt mere behageligt inde­
klima.

Boligen bliver ledig fra den 1. september 2005. 
Lejligheden er på 151 m2 i stueplan og 17,5 

m2 på første sal.
Der hører en stor have til lejemålet.
Enkeboligen udlejes for kr. 5.500 om måneden. 
Indtil i dag har det alene været enker - altså 

kvinder - der har beboet enkeboligen. Vi skal gøre 
opmærksom på, at vi i dag også synes, at enke- 
mænd skal have mulighed for at bo på Tersløse­
gaard.
Ring eller mail til os
Yderligere oplysninger kan fås hos formanden for 
bestyrelsen på 3391  9 2 4 2  & 4 0 2 5  9 2 4 2  eller ved 
at sende en mail til post@tersloesegaard.dk

Det er også muligt at kigge på vores hjemmeside 
www.tersloeseqaard.dk for at få flere oplysninger. 

Lone van Deurs 
Formand for bestyrelsen 

Den Holbergske Stiftelse Tersløsegaard

--------------------------------- \

Whiskyklubben 
mødes igen 

15. septem ber
Hermed indbydes du til næste møde i 
Soransk Samfunds Whiskyklub.
Vi laver en enkelt afstikker fra whisky og har 
derfor cognac som tema ved dette arrange­
ment.
Vi skal høre noget om cognacens historie 
og produktion og smage fem eller seks ud­
valgte cognacs.
Som sædvanlig er alle soranere velkomne - 
og man må som sædvanlig også medtage 
én gæst. Prisen bliver kr. 100 per person.
Tid og sted
Hauerslevsalen, Soranernes Hus, torsdag 
den 15. september kl. 19.

Tilmelding til iakob@bruhns.dk 
senest dagen før.

Vel mødt,Kim Sverre og Jakob Bruhns
V_________ I_____ /
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Tidligere sygeplejerske på skolen Agnes Halskov fylder 95 år
Utallige er de alumner, der er blevet plejet af sko­
lens mangeårige sygeplejerske Agnes Halskov på 
det nu forsvundne sygehus.

Med fast og kærlig hånd kølede hun den feber­
hede pande og accepterede, at termometeret var 
røget et par grader op ved en tændstiks hjælp, så 
der blev reddet endnu en pjækkedag.

SORANERbladet ønsker til lykke med fødselsda­
gen d. 9. september!

Agnes Halskov bor i dag på "Regensen" i Sorø på 
adressen Torvet 7, st.tv., 4180 Sorø til orientering 
for de fordums patienter, som ønsker at sende Ag­
nes Halskov en hilsen på denne dag.

Redaktionen vil i et senere nummer bringe et 
portræt af denne markante og elskede person fra 
en tid, hvor skolen havde eget sygehus, læge og 
altså også sygeplejerske!

Redaktionen

Lektor Gunner Goeskjær
2. februar 1925 -  6. juli 2005

Lektor Gunner Goeskjær er død efter et langt og 
rigt liv i Sorø og med Sorø Akademis Skole.

Han magtede netop at markere sine 80 år den 
2. februar i år ved med sædvanlig gæstfrihed at 
samle sin familie og sine venner omkring sig.

Som ganske ung kandidat fik han i 1958 stilling 
på Sorø Akademis Skole. Sammen med sin hustru, 
Ulla, fik han bopæl i Hovedbygningen, hvor han 
som privatpræceptor var med til at afslutte en 
epoke på skolen med sovesale i Hovedbygningen.

To år senere skiftede han til "Hauchs Hus" og i 
årene 1965 -  70 i "Heises Hus". Bortset fra årene 
mellem 1981 og 1984, hvor han for Det Danske 
Selskab virkede som kulturudsending i Zürich i 
Schweiz, har Gunner Goeskjær i alle årene under­
vist på Sorø Akademi i fransk, som var hans 
hovedfag, og i tysk, der var hans bifag. Gunner Go­
eskjær gik på pension i 1992, og fejrede dette med 
sammen med sin Ulla at rejse jorden rundt. Hans 
rige otium blev fyldt med de rejser, som han el­
skede. Den ultimative rejse tiltrådte han den 6. juli.

Niels Henriksen (R53)

In memoriam
Lektor emeritus Gunner Goeskjær

2. februar 1925 -  6. juli 2005

Da jeg læste dødsannoncen i Berlingske, var jeg helt uforberedt. Ganske vist har jeg på afstand fulgt 
med i gamle Goeskjærs sygdom gennem hans søn Michael, som jeg har mødt jævnligt i samfundsregi. 
Det sidste, jeg havde hørt var, at han efter omstændighederne havde det ret godt. Det er ærgerligt, at 
man ikke altid når at sige farvel til folk, man har kendt og holdt af.

Gunner Goeskjær var min absolutte yndlingslærer i samtlige de undervisningsinstitutioner, jeg har gået 
på -  og det er ikke få.

Han var en kontant, ingen-nonsens-type af den slags, der er alt for få af inden for humaniora. Han 
var samtidig så engageret og medrivende, når han underviste og fortalte anekdoter om sit eget liv - eller 
forskellige kulturpersonligheders - at selv den mest uinteresserede elev lyttede spændt og huskede det 
meste af, hvad han berettede, selv senere i livet.

Således led vi gymnasiaster med den unge Werther, gik lige i Heines fodspor, når han travede gen­
nem Harzen, og gøs med borgmester Jll, da den gamle dame ankom til Dürrenmatts lille schweiziske 
landsby.

Gunner Goeskjær var ikke alene til stede i timerne. Da nogle af os udviste en interesse i spansk, stille­
de han sig beredvilligt til rådighed og underviste os på et ad hoc-etableret aftenhold uden nogen form 
for kompensation. Han var uvægerligt generøs med sin alt, hvad han kunne videregive af viden og erfa­
ringer til os teenagere. Goeskjær har med sit engagement været med til at forme mig positivt i de år, 
hvor man stræber efter at blive voksen. For mig har han altid været "Hr. Goeskjær", som tiden dengang 
fordrede. Som tingene nu engang har flasket sig, vil jeg hermed bare sige: "Tak for alting, Gunner!"

Hans Kiesow (S73)
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Runde fødselsdage
August 2005

1. Overlærer, konsulent Palle Christensen (f. 1920, S38), 
Caroline Amalie Vej 58 C, 2800 Lyngby

1. Peer O. Appel (f. 1955, S75), Langebjergvej 355,3050 
Humlebæk

2. Skovfoged Jens Hoffmeyer (f. 1915, R32), 
Gildringeparken 12,4690 Haslev

3. Morten Westh Flyverbom, f. Bruhn (f. 1945, A63), 
Sølbjergvej 9,4780 Stege

5. Gunnar Hagemann (f. 1945, M61 ), Frederiksværkvej 
160, 3300 Frederiksværk

6, Glarmester Mogens Lerche (f. 1915, R33),
Lehwaldsvej 3 ,5.D, 2800 Lyngby

6. Overlærer Mogens F. Beckman (f. 1920, S39), 
Slotsvænget 13,3480 Fredensborg

6. Inge Jensen (f. 1955, S74), adressen kendes ikke
7. Bibliotekar Frederik Wienberg (f. 1935, S55),

Carl Petersensgade4.st.th., 9631 Gedsted
7. Kemotekniker Allan Henrik Beeken (f. 1935, S55), 

Kildemosevej 15 B, 3060 Espergærde
7. Kåre Andreas Friis (f. 1955, A2), Gunløggsgade 

25.3.tv., 2300 København S
8. Dyrlæge Peter (Vilhelm Erhard) Dyekjær (f. 1930, S50), 

Blichersvej 60,1., 8500 Grenå
9. Maskiningeniør Ib Christian Jacobsen (f. 1930, S48), 

Kastanie Allé 3,3450 Allerød
10. Elsebeth Mohr (f. 1955, S74), Borrebyvej 28,

2700 Brønshøj
10. Martin Balslev Jørgensen (f. 1955, S75), Lystoftevej 17, 

2800 Lyngby
11. Oberstløjtnant Kjeld Dyrhoff Nyegaard (f. 1925, S45), 

Enghave Park 190,3450 Allerød
12. Jørgen Ganshorn Nielsen (f. 1955, S74), Brovejen 380, 

5500 Middelfart
14. Civ.ing. Erik Johansen (f. 1920, S38), Jensløvs Tværvej 

13, st.th., 2920 Charlottenlund
17. LarsErup(f. 1955,S73), 1310 Rue du Domaine,

Saint Lazare, QC. J7T 264, Canada
18. Oversætter Edith Endahl Petersen (f. 1945, S65), 

Kaningårdsvej 12,2830 Virum
19. Lektor Stig Andersen (f. 1935, S53), "Kratholmen11, 

Caroline Amalievej 89, 2800 Lyngby
19. Jens Christian Flyger (f. 1955, S75), Drosselvej 1,

4180 Sorø
22. Ingeniør Steen H.Valeur-Meller(f. 1945, R63), 

Brovænget 32,2830 Virum
22. Per Møller Christiansen (f. 1955, S75), Kongelyset 122, 

4200 Slagelse
24. Grafiker Augustin (Austin) Grandjean (f. 1930, M47), 

Betty Nansens Allé 33,4.tv, 2000 Frbrg.
24. Oberst Steen Widar Bomholt Wollenberg (f. 1945, S66), 

Vesterhavsvej 302, Nymindegab, 6830 Nørre Nebel
25. Repræsentant Erling Bjødstrup Andreasen (f. 1925, 

S46), Rømersgade 11,1362 København K

September 2005
2. Ingeniør Knud Riis-Olsen, f. Olsen, Knud (f. 1920, S40), 

Filérvejen 1, Bryn, N-0684 Oslo 6, Norge
2. Salgskonsulent John Hoffmann, f. Olsen (f. 1945, M61 ), 

Bjerrelund 88, 2660 Brøndby Strand 
2. Skolesundhedspi. Marianne Hjarnø Skovgaard, f. 

Petersen (f. 1945, S65), Classensgade 13,2.th.,
2100 København 0

5. Anders Lund Hansen (f. 1955, A70), adr. kendes ikke 
5. Adm. Direktør John Steen-Mikkelsen, f. Mikkelsen 

(f. 1955, S74), Bukarvej 6,4873 Væggerløse
9. Cand.oecon. Ole Grell (f. 1930, S48), Solbærvænget 

25, 2880 Bagsværd
10. Fhv. savværksbestyrer Henning Jørgensen (f. 1920, 

R37), Baldersvej 16,4873 Væggerløse
10. Mogens Jørgensen (f. 1925, R42), Højdedraget 15, 

2500 Valby
10. Direktør Finn Albrechtsen (f. 1935, S54), Furesøvej 48, 

2830 Virum
11. Læge Christian Kruse (f. 1920, S38), Holtevej 3,

8000 Århus C
11. Lektor Ann-Lisbet Arn, f. Sørensen (f. 1945, S64), 

Amager Strandvej 208,2300 København S
12. Jesper Lauesen (f. 1945, R63), Stiholmsvej 1,

3460 Birkerød
12. Ole Hauch Fenger (f. 1955, A71), Vesterbro30,2.th., 

9000 Aalborg
12. Christian Flarup Thodberg (f. 1955, A74), adressen 

kendes ikke
12. Anders Flarup Thodberg (f. 1955, A74), adressen ken­

des ikke
13. Bogholder Ejnar E.J. Petersen (f. 1910, R26), adressen 

kendes ikke
13. Erik Rosenbaum (f. 1935, A49),
13. Kirsten Mimi Nielsen (f. 1955, A3), adressen kendes 

ikke
15. Lærer Jens Villum Larsen (f. 1930, S49), Broagervej 2, 

4600 Køge
15. Lærer Viggo Pedersen (f. 1930, S50), Molsvej 78, 

Egens, 8410 Rønde
15. Karin Steen-Madsen (f. 1955, A78), Næstvedvej 15,

4250 Fuglebjerg
15. Peter Søgaard Jensen (f. 1955, S74), Kildemarksvej 

117,2.th., 4700 Næstved
16. Jørgen Bjerre (f. 1955, R72), Krogen 3,4190 Munke 

Bjergby
20. Direktør Bent J. le Févre (f. 1935, S55),

Chemin La Frieste, Quartier Narbonne, F-83440 
Montauroux, Frankrig

20. Anders Thorborg Jensen (f. 1955, A74), adressen ken­
des ikke

21. Tandlæge Pia Frandsen, f. Wille Jørgensen,Agnete M. 
(f. 1915, S35), Rådmand Steins Allé 20, 2.
2000 Frederiksberg

23. Torben Poulsen (f. 1935, R52), Nusslocher Strasse 53, 
D-69190 Walldorf, Tyskland

24. Viceskoleinspektør Niels H. Juul (f. 1930, S50), 
Hviddingvej 62,2610 Rødovre

24. Skovfoged Niels Christian Richard Moses (f. 1945,
R63), Bundsbækvej 4, 6900 Skjern
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26. Advokat Hans C. Springborg (f. 1935, S54), Sjælsøvej 
19,3460 Birkerød

27. Iwan Stausgaard (f. 1930, R48), Lower Mud River Rd. 
S.S. 2,, Prince George, British Co, Canada

27. Kirsten Hanna Frank, f. Mathiassen (f. 1945, S64),
Nørre Hurupvej 35, Øster Hurup, 9560 Hadsund

27. Susan Andersen (f. 1955, S74), Enighedsstræde 2, 
5960 Marstal

29. Læge Erik J. Wester (f. 1935, A51), Høje GladsaxeTorv 
2 A, 2860 Søborg

29. Overlæge Jørgen Beck-Nielsen (f. 1935, S55), 
Søparken 50, Hjallese, 5260 Odense S

Oktober 2005
3. Driftsinsp. Hendrik Sass (f. 1930, R47), Rørdams Have 

3,1.0004,2800 Lyngby
3. Cand.mag. Bibi Bache, f. Inge Bodil Christensen 

(f. 1930, S49), Lendemosevej 10, st. 0020, GI.Holte, 
2850 Nærum

3. Afd.ing., teknikuming. HD Hasse Gösta Mortensen 
(f. 1945, R62), Søndergårdsvej 6,4320 Lejre

3. Peter Erik Mortensen (f. 1955, S74), Duevej 13,
4130 Viby Sjælland

4. Overlæge Jørgen Eilet Joensen(f. 1915, S34), 
Kærmindevej 27,7400 Herning

4. Stig Helge R. von Huth (f. 1925, R42), Tjädervägen 21, 
S-18140 Lidingo, Sverige

4. Kirsten Adolphsdatter Andersen, f. Sørensen (f. 1945, 
S65), Sølvagervej 9, Tersløse, 4293 Dianalund

5. Direktør Carl Aage Christensen (f. 1935, S54), 
Kajerødvej 170,3460 Birkerød

8. Skolepsykolog Holger Nybo Jacobsen, f. H. Christian 
N.J. (f. 1920, R37), Kastaniealle 51,6000 Kolding

10. Boghandler P. Steen Jacobsen (f. 1930, R47), 
Slotsgade 30,1., 3400 Hillerød

10. Jørn Lønstrup Sørensen (f. 1945, S65),
Thorvaldsensvej 15, st.th., 1871 København V

13. Thomas Jensen (f. 1955, A72), adressen kendes ikke
14. Ebbe Karlshøj (f. 1945, S64), Krogholmsvej 3, Rutsker, 

3790 Hasle
16. Ove Julius Splittorff (f. 1945, S64), Olfert Fischersvej 

16, Vindeby, 5700 Svendborg
16. Nina Elene Andersen (f. 1955, A75), adressen kendes 

ikke
19. Korrespondent Poul Nielsen (f. 1915, S34),

Krogstens Alle 47, st., 2650 Hvidovre
19. Amtmand Niels Elkær-Hansen, f. Hansen, N. Elkær 

(f. 1915, S34), Vang 28,3790 Hasle
20. Regnskabschef Hans Kristian Hansen (f. 1930, R48), 

Teglgårdsparken 13 P, 5500 Middelfart
20. Vognmand Troels Vest Hansen (f. 1945, S65), 

Applebys Plads 9,1 .tv., 1411 KøbenhavnK
20. Finn Aalling Lorentzen (f. 1955, S74), adressen kendes 

ikke
21. Cand.mag.? Holger Erik Just (f. 1935, R53), Malenevej 

4,3060 Espergærde
21. Underdir. Finn Clausen (f. 1935, S54), GI. Strandvej 72, 

3050 Humlebæk
22. Konsulent Orla Werner (f. 1900, A18), Bakkedraget 7, 

2970 Hørsholm

22. Direktør, merkonom Christian Ove Bisgaard (f. 1945, 
M61), Urtehaven 23,4300 Holbæk

22. Lærer Henning Roger Petersen (f. 1955, S74), 
Nørregade 4,2., 4760 Vordingborg

23. Poul Heine Gersling (f. 1935, S54), 83, The Esplanade, 
Cronulla, N.S.W. 2230, Australien

24. Thomas Jersild Egelund, f. Rasmussen (f. 1955, S74), 
Kong Valdemarsvej 23,4000 Roskilde

25. Hans Kristian Asmussen (f. 1955, S75), Kirkebakkevej 
48,4190 Munke Bjergby

25. Hospitalslaborant Lone Marianne Mørch (f. 1955, S76), 
Ådalen 9, 2970 Hørsholm

26. Skoleinspektør Ejvind Fausø (f. 1920, S39), Park Allé 
17, Assentoft, 8900 Randers

26. Finn Peter Jegaard (f. 1955, A72), adressen kendes 
ikke

28. Kreditchef Peer Kasten (f. 1920, R37), Vejlesøparken 1, 
7.0720,2840 Holte

29. Otto H. Schousboe (f. 1910, R28), Dr. Abildgaards Allé 
10,1 .tv., 1955 Frederiksberg C

29. Civiling. Jørgen Michael Ambye (f. 1945, S65), 
Klostergaardsvej 21,3500 Værløse

31. Förskningsld.,cand.scient Erik Nordahl Svendsen
(f. 1945, S64), Kochsvej 11, st.tv, 1812 Frederiksberg C

31. Niels Jesper Tryde Munch (f. 1945, S65), Skindergade 
2 C, 1159 København K

Soranske dødsfald
Clemens Aage Fischer (R 70)
14. august 1953 -  22. december 2004
Harry Lærkholm (S46)
10. november 1927 -  22. april 2005 
Tyge Albrechtsen (døbt Knudsen) (S47) 
31. december 1927 -  30. april 2005 
Poul V. Borch (S31)
1. oktober 1 9 1 3 -1 6 . maj 2005Inge Hoff Reffs (S46)
24. september 1926 -  30. maj 2005
Kaj Lindschouw (S43)
3. oktober 1924 -  2. juni 2005

Nyf om navne
Samfundet har fået et nyt æresmedlem. Det fremgik 
kun ganske kort af de sidste linjer af referatet fra gene­
ralforsamlingen, at Bodil Wille Boisen (S66) blev tildelt 
æresmedlemskab for sit mangeårige virke i Soransk 
Samfunds bestyrelse og dennes periferi.
Bodil har lovet, at hun inden alt for længe vil fortælle 
lidt til bladet om sit liv med Soransk Samfund gennem 
snart 40 år; så vi kan nu blot vente på, at der opstår et 
huli hendes travle arbejdsliv, så hun får tid til at skrive 
lidt om det.
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Tøjsalg

Tøj med skolens logo
StørrelserXS, S, M, L, XL, XXL

T-shirt kr. 90
Hvid eller marineblå 

Poloshirt kr. 160
Sort, blå, bordeaux eller hvid S-shirt kr. 190
Marineblå

Hættetrøje kr. 290
Marineblå

Slips kr. 150
Marineblå eller bordeaux 

Blazermærke kr. 140
Bestilling:

K antinen Skjalm  H vide 
telefon 5782 0850 

eller
Per H øjland

C hristiansvej 9, 4180  Sorø 
telefon  5783 4634

Soransk Samfunds bestyrelse
Formand
Kim Sverre Hansen
Købmagergade 13 B, 1150 København K 
Tel.: 3315 6276
e-mail: kim.sverre.hansen@mail.dk

Næstformand
Niels G. Henriksen (R53)
Koldemosevej 5, 4180 Sorø 
Tel.: 5783 2867
e-mail: nhenriksen@teliamail.dk

Kasserer
Arne Krog (S46)
Ellehaven 9, 2950 Vedbæk 
Tel.: 4589 2713 (12-13) 
e-mail: a.krog@get2net.dk 
Giro 400-1710. Reg.nr. 1551

Legatbestyrer
Lars Herborg (S53)
Rovsingsgade 75, 4.tv.
2000 København N 
Tel.: 3585 4705 
e-mail: lars@herborg.dk

Soranernes Hus Boligfonden
Henning Molin (S46), formand 
Ellebuen 12, 2950 Vedbæk 
Tel.: 4589 2323 
e-mail: molineon@get2net.dk

Sekretær
Rikke Barnholdt Hansen (S98)
Georginevej 5B. st.tv., 2300 København S 
Tel.: 3250 9301
Karl Aage Gemal (S54)
Jægervej 41, 2791 Dragør 
Tel.: 3253 2085 
e-mail: kaa@gemal.dk 
Hans Kiesow (S73)
Vasevej 77, 3460 Birkerød 
Tel.: 4582 1015 
e-mail: calamus@post8.tele.dk 
Peter Aksel Villadsen (S01)
Solvej 5, 1.th.
2000 Frederiksberg 
GSM.: 2618 1808 
e-mail: peter@villadsen.as 
Andreas Christiani (R57)
Løvsagervej 5, 2900 Hellerup 
Tel.: 3940 6614
e-mail: lachristiani@yahoo.com 
Teddy Henrik Becher (S02)
Solvej 1,2000 Frederiksberg C 
e-mail: teddyhenrik@hotmail.com

Jysk Afdeling
Hans Andersen (S51)
Dr. Holstvej 1,8230 Åbyhøj 
Tel.: 8625 6290
e-mail: hansred@mail1 .stofanet.dk

Fynsk Afdeling
Olaf Teusch (S49)
Hesselhøjvej 4, 5672 Brobyværk 
TeL/fax: 6263 1480 
e-mail: olaf.teusch@get2net.dk

Kontinoent/Bidraa 
Soransk Samfund 
Ellehaven 9 
2950 Vedbæk 
Giro 327-1307
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e-mail: soranerbladet@aroupcare.dk

Kim Sverre Hansen (S73), ansvarshavende redaktør 
Købmagergade 13 B, 1150 København K 
Tel.: 3315 6276
e-mail: kim.sverre.hansen@mail.dk

Christian Eifer (S61), kontaktperson 
Vestre Paradisvej 6, 2840 Holte 
Tel.: 4542 1662; (arbejde:) 3957 5910 
GSM: 4032 7922 
e-mail: eifer@post12.tele.dk

Hans Kiesow (S73)
Vasevej 77, 3460 Birkerød 
Tel.: 4582 1015 - Fax: 4582 3015 
e-mail: calamus@post8.tele.dk

Administration
Arne Krog
Ellehaven 9, 2950 Vedbæk 
Tel.: 4589 2713 
e-mail: a.krog@get2net.dk

Sekretær
Rikke Barnholdt Hansen (S98)
Georginevej 5B, st.tv., 2300 København S 
Tel.: 3250 9301

Layout/Produktion
Jan Stoltz-Andersen (S55)
Håbets Alle 29, 2700 Brønshøj 
Tel.: 3828 7550, fax: 3828 7573 
GSM: 4025 8172 
e-mail: relation@post4.tele.dk

Soranersport
Batøk
Mogens Skovgaard (S65)
Tuborg Strandpark 10,1.th., 2900 Hellerup 
Tel.: 3961 0068 
e-mail: dms@dadlnet.dk

Cricket
Flemming Balstrup (S48)
Kikhanebakken 7, 2840 Holte 
Tel.: 4580 1461

Tennis
Christian Eifer (S61)
Vestre Paradisvej 6, 2840 Holte
Tel.: 4542 1662; (arb.) 3957 5910
GSM: 4032 7922 - e-mail: eifer@post12.tele.dk

Golf
Steen Hahn Andersen (S85)
Tuelsøvej 48, 4180 Sorø
Tel.: 5782 1624; (dag) 3333 1980

Særlige hverv
Personalredaktør/biografier
Niels G. Henriksen (R53)
Koldemosevej 5, 4180 Sorø 
Tel.: 5783 2867
e-mail: nhenriksen@teliamail.dk 
Arkivar
Rolf Christensen (S65)
Violinvej 32, 2730 Herlev 
Tel.: 4494 1630 
e-mail: rolf@it.dk
Soransk Samfunds Boligfond
Henning Molin (S46), formand 
Ellebuen 12, 2950 Vedbæk 
Tel.: 4589 2323 
E-mail: molineon@get2net.dk 
Bidrag til Soranernes Hus:
Giro 1-669-0309 
Hovmester/frokoster 
Andreas Christiani 
Tlf. 3940 6614
Soransk Samfunds hjemmeside
http://www.soransksamfund.dk 
Jakob Bruhns (S89)
På Bjerget 5, 1 tv., 2400 København NV 
Tel/fax.: 3584 1484 
e-mail: jakob@bruhns.dk 
Årgangsnetværk 
http://www.soransksamfund.dk

Medlemskontingent i Soransk samfund 
er kr. 275 om året, som også dækker 
abonnement på SORANERbladet

Indlæg modtages fortrinsvis per e-mail I 
Word format. Indlæg og billedfiler sendes 
til adressen soranerbladet@aroupcare.dk 
eller til Christian Elfer med angivelse af 
emne: Soranerbladet. Har man Ikke mulig­
hed for at sende indlæg elektronisk, træffes 
aftale med Christian Eifer.

Deadline til næste nummer: 
9. september

Tryk: Nielsen & Krohn A/S
Ablldager 21, 2605 Brøndby 
Tlf.: 3616 4055 
Fax: 3344 1180 
tryk@nlelsen-krohn.dk

ISSN 0930-1340
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Returneres ved varig adresseændringAfsender:
SORANSK SAMFUND 
Ellehaven 9, Trørød 
2950 Vedbæk B

Ş ) post)

pp DANMARK

MAGASINPOST

Studenterne årgang 1950 fejrede deres 55 års jubilæum ved en frokost 
i Hauerslevsalen i Soranernes Hus.

Ved denne lejlighed blev nedenstående sang afsunget

En sans om lærernavne
Mel: Alle sømændt er glade for piger ("Susanne, Birgitte og Hanne")

1
Vi som alle på Sorø har gået 
er nu samled’ på Solvej, fordi 
når nu først vi vor frokost har fået 
får vi tid til en vis nostalgi:
- husk Hjarnø og Jensen 
og Raft, Nordahl Svendsen 
og Marcus fra "Molbech" 
og Moltke og Lind.
I husker vel "Loppen" 
og oppe på toppen 
i gule palæet 
sad "Taps", Rektor Bohn

3
Der er stadig en håndfuld tilbage 
af de navne som ledte vor flok 
gennem ungdommens rastløse dage 
lad os mindes dem alle "en bloc". 
Nævn Gad, "Høvs" (Juul Morten’) 
og Rasmussen (Steffen) 
samt Pihlkjær fra "Porten" 
og Ranvig og Helms.
Nu mangler kun Truelsen
- og Worm og så Nielsen, 
for så er vor hilsen
total og komplet.

2
Nu i dag er det bare sylfider 
som bebor vores skole i SOR 
men for os var det helt andre tider: 
Det med piger var næsten kun ord
- så Hårløvs Colette 
blev drømmens brunette 
blandt "Krølle" og Thomsen 
og Damgård og Biem
- men husker i dansen 
hos fruen Stevns Hansen 
med konveniensen
nok se men ej klem.

Torben Rosendal (S50)


